
Ceník tištěných titulů platný od 1. 1. 2015



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Tituly mediální skupiny MAFRA

Tiskové tituly mediální skupiny MAFRA

Mladá fronta DNES je největší seriózní celostátní deník v České republice. Čtenářům přináší 

aktuální a kvalitní zpravodajství, užitečné informace i oddechové čtení ve specializovaných 

přílohách. Mladá fronta DNES vychází denně ve čtrnácti regionálních verzích pro každý kraj 

a Prahu. Čtenáři mohou využít i verzi pro počítače, tablety a chytré telefony. 

Součástí Mladé fronty DNES je každý den plnohodnotný časopis: 

pondělí – ONA DNES, úterý – TEST DNES, středa – DOMA DNES, 

čtvrtek – Magazín DNES+TV, pátek – RODINA DNES, sobota – VÍKEND DNES.

Další z řady jsou Lidové noviny, nejstarší dosud vycházející český deník, založený v roce 1893. 

Dlouhodobě se profilují jako kvalitní celostátní zpravodajský list se speciálním zájmem o politiku, 

byznys a kulturu. Svými 186 tisíci čtenáři jsou každý den vyhledávány pro své komplexní politické 

a ekonomické zpravodajství, erudované komentáře a názory předních osobností z domova 

i ze světa. Vysokou prestiž mají také pravidelné každodenní přílohy a atraktivní páteční magazín 

Pátek LN s 0,3 mil. čtenářů nebo exkluzivní stylový měsíčník Esprit LN.

Deník METRO vychází ZDARMA v nákladu 308 000 ks každý pracovní den. Díky svému 

unikátnímu zaměření umožňuje snadné oslovení mladých čtenářů do třiceti let. V inzertní 

kombinaci XXL – spojení týdeníku 5plus2 a deníku METRO – tak nabízí největší čtenářský zásah 

na trhu. V měření čtenosti deník METRO potvrzuje svou jedinečnou pozici v hlavním městě 

– opakovaně se umístil na pozici nejčtenějšího deníku v Praze.

Druhým zdarma distribuovaným titulem ve skupině je týdeník 5plus2. Vychází každý pátek 

v nákladu téměř 820 000 ks, a je tak největším týdeníkem na celém českém trhu. Ve svých 

okresních vydáních nabízí možnost masivního a současně velmi přesně cíleného zásahu vaší 

kampaně až do jednotlivých obcí. V inzertním balíčku XXL tvoří společně s deníkem METRO 

spojení dvou titulů s celkovým distribuovaným nákladem více než 1 100 000 ks.

Pro rok 2015 jsme připravili bezkonkurenční nabídku: Ultra Kombi. Inzertní kombinaci všech 

4 novinových titulů.

Časopis TÉMA je nový týdeník vydavatelství MAFRA, který smazává hranice mezi zpravodajskými 

a společenskými časopisy. Píše důvěryhodně, ale zábavně a srozumitelně. TÉMA nabízí velké 

rozhovory se zajímavými lidmi, významné informace z ekonomiky a politiky, pravdivé příběhy plné 

emocí a pohledy do života společenské smetánky. Časopis TÉMA vychází každý pátek.

Zdroje dat:   Media projekt, Unie vydavatelů – AKA, Median – STEM/MARK, 1.–2. čtvrtletí 2014; 
ABC ČR, leden – červen 2014

Platnost od 1. 1. 2015

Tituly mediální skupiny MAFRA2



Tři písmena, jedna z bran do
anonymního světa „hlubokého
internetu“. Na síti Tor na jedné
straně bují ilegální obchod, na
druhé ale slouží i tam, kde panuje
omezená svoboda (nejen) pohybu
po webu. Do boje proti Toru
nedávno vyrazil i Vladimir Putin –
v létě ruské ministerstvo vnitra
vypsalo tučnou odměnu pro toho,
kdo objeví způsob identifikace
a sledování jeho uživatelů. O co jde
na odvrácené frontě kybersvěta?

N
a počátku byla digitální sto-
pa. Pojem, který vznikl již
v 80. letech minulého stole-
tí souběžně s rozvojem po-
čítačové kriminality, zahr-

nuje dohledatelné informace, jež za se-
bou uživatelé zanechávají ve výpočet-
ních zařízeních a v internetových služ-
bách. Některé jsou veřejné (viz Interneto-
vá anonymita), ty neveřejné – jako da-
tum, čas, způsob a doba trvání komunika-
ce – mohou posloužit nejen poskytovate-
lům telekomunikačních služeb k možné-
mu dalšímu využití...

Chcete-li se po internetu pohybovat po-
kud možno anonymně, měla by vaše digi-
tální stopa být co nejmenší. Jak ji elimi-
novat? Začít lze nastavením internetové-
ho prohlížeče a skončit instalací serveru
proxy, jenž zprostředkovává komunikaci
mezi vnitřní sítí a internetem a umožňuje
řadu bezpečnostních nastavení.

Ani pak sice nelze hovořit o anonymi-
tě, pro běžné uživatele s legálními poža-
davky na internetové služby jde ale o do-
stačující míru ochrany soukromí. V je-
jich prospěch hraje i masovost internetu
– uživatelů je mnoho, a nevybočují-li
svým chováním, reálným ani elektronic-
kým, mnoho pozornosti nepřitáhnou.
Jiná situace však nastane, když se na vaši
digitální identitu někdo cíleně zaměří.

Dobrý úmysl
Zhruba na počátku 21. století se objevilo
několik projektů, jež si daly za cíl zajistit
uživatelům internetu anonymitu. Nejzná-
mějším a současně nejdiskutovanějším
zástupcem se stala síť Tor (zkratka sou-
sloví The Onion Routing). Alfa verze,
tedy pracovní varianta softwaru Tor, se
objevila v roce 2002. Funkční síť anony-
mizačních prvků prezentovali autoři
v srpnu 2004.

Původně projekt Tor sponzorovala
vládní instituce US Naval Research Labo-
ratory a primárním cílem byla ochrana
vládní komunikace ve Spojených stá-
tech. Tor získal finanční podporu rovněž
od neziskové organizace Electronic Fron-
tier Foundation, která se zabývá ochra-
nou práv v digitálním světě. Dnes vývoj
projektu Tor zastřešuje stejnojmenná in-
stituce, jejíž financování zajišťují dobro-
volné příspěvky mnoha stran. Samotný
software je distribuován jako open
source a podporuje platformy Windows,
Linux, Mac OS a Android.

Masovost využití sítě poodhalil letos
v červnu výkonný ředitel projektu Tor
Andrew Lewman: instalační soubory si
za dvanáct měsíců stáhlo přes 120 milio-
nů osob; denně se k síti připojují v průmě-
ru dva miliony uživatelů ze 110 zemí –
vedou lidé ze Spojených států (320 tisíc),
následují Německo, Francie a Brazílie

(z Česka se k Toru podle statistik sítě při-
pojuje denně kolem 15 tisíc uživatelů);
využití se zvyšuje v zemích, v nichž do-
chází k cenzuře internetu nebo k omeze-
ní svobody projevu, letos na jaře šlo na-
příklad o Turecko. „Obdrželi jsme řadu
žádostí o rozhovory, školení nebo konfe-
rence, které by lidem z celého světa po-
mohly lépe se seznámit s naší technolo-
gií,“ uvedla tisková mluvčí projektu Tor
Kelley Misatová.

Čím zauzlovanější...
Jak Tor funguje? Laicky ho lze popsat
jako síť virtuálních uzlů, jež fungují na
principu klient–server. Veškerá komuni-
kace je asymetricky šifrována, přičemž
zapojené servery mezi sebou sdílejí veřej-
né šifrovací klíče a vyměňují dynamicky
generované klíče pro každý řetězec.
Uzly se řídí autonomně a o směřování
dat se dozvídají pouze z hlaviček zpráv.
Vědí tedy, kam mají data poslat a komu
vrátit odpověď, ale jejich kontrola či mož-
nost identifikace toku komunikace končí
vždy u serveru, jenž byl značen. Tedy –
čím více uzlů, tím větší anonymita.

Poslední z klientem určeného řetězce
serverů Tor provede skutečně zamýšlený

požadavek. Data se vracejí rovněž šifro-
vaná a opět se pakety přesouvají po pře-
dem určené trase uzlů. Parametry průcho-
du sítí Tor, tedy kolika uzly má požada-
vek projít, případně i přes které servery
data pošle, si může uživatel definovat.

Systém šifrování je několikanásobný
a natolik propracovaný, že případnému
zájemci o informaci odchycení datového
toku v podstatě vůbec nepomůže. Serve-

ry anonymizační sítě navíc mohou odesí-
lat data v jiném pořadí, se zpožděním
nebo přenášejí falešné pakety. Nutno po-
znamenat, že odezva sítě Tor není z nej-
rychlejších a komfort práce na internetu
se výrazně snižuje.

Instalace klienta sítě Tor do počítače
ale neunikne pozornosti správců podniko-
vých sítí, případně poskytovatelů připoje-
ní. Nezjistí obsah komunikace, dozvědí
se ale, že před nimi něco skrýváte – doká-
žou totiž vysledovat připojení k prvnímu
serveru. Podle nezávislého bezpečnostní-
ho experta Adama Rice však lze s pomo-
cí pokročilých firewallů nebo specifické-
ho nastavení serverů proxy komunikaci
prostřednictvím Toru zakázat, přestože
využívá běžné porty pro webové služby.

Vítejte (nejen) v šedé zóně
V posledních letech se na adresu provo-
zovatelů i tvůrců anonymizační sítě snáší
spíše kritika. Vybudovaná infrastruktura
totiž prokazatelně slouží i kriminálním
účelům – čile se díky ní obchoduje de fac-
to s čímkoli, od drog a padělaných doku-
mentů přes zbraně či dětskou pornografii
až po možnost objednat si vraždu (viz
Hluboký web na s. 14). Otevřeně „zneuži-

tí“ Toru přiznávají i různé skupiny hacke-
rů. Vloni se na veřejnost dostalo hned ně-
kolik případů, v nichž útočníci zneužili
Tor pro řízení botnetů, což jsou sítě počí-
tačů infikovaných speciálním, nejspíše
vždy škodlivým kódem. Hackeři zůstáva-
jí v anonymitě a dokážou tímto způso-
bem krýt i svou komunikaci a finanční
transakce.

Taková situace dává do ruky argument
všem bezpečnostním institucím, jež proti
podobným projektům s tématem interne-
tové anonymity brojí. „Primárně byl Tor
zamýšlen jako anonymizační služba, kte-
rá poskytne uživatelům dostatečné sou-
kromí na internetu. Jak to ale bývá, stala
se z něj postupně šedá zóna internetu, kte-
rá je často zneužívána pro útoky a zakrytí
komunikace různých škodlivých kódů
a služeb,“ říká například technický kon-
zultant společnosti PCS Jiří Endršt.

Nasazení sítě Tor má však i světlé
stránky, kvůli kterým celý projekt vzni-
kl. Užívají jej jednotlivci i organizace –
podnikům a běžně i finančním institucím
nebo obchodníkům s cennými papíry
slouží pro utajené, ale legální zjišťování
informací o konkurenci.
Pokračování na straně 14

Vybudovaná infrastruktura

sítě Tor slouží i kriminálním

účelům – čile se díky ní

obchoduje de facto s čímkoli,

od drog a padělaných

dokumentů přes zbraně či

dětské porno až po možnost

objednat si vraždu

LUKÁŠ
KŘÍŽ
spolupracovník LN

IL
U
ST

R
A
CE

R
IC
H
A
R
D
CO

R
TÉ

S

LIDOVÉNOVINY

Česká p zicezicezice
Odhalení Analýzy Reportáže Informace pro svobodné lidi4. října 2014

www.ceskapozice.cz

Internetová anonymita
Ve světě webových služeb má mnoho
úrovní a bývá zneužívána k marketingovým
nebo vysloveně zločinným účelům.
■ Řada internetových služeb jen přenáší
zaběhnuté fyzické procesy do digitální
podoby. Národní legislativy se elektronické
podobě sice dokážou přizpůsobit, ale
z požadavků na povinné informace nesleví.
Anonymitu účastníků, nebo alespoň jedné
strany, většinou garantuje nějaká
instituce, často komerční. Což znamená,
že při troše dobré či zlé vůle může dojít
k jejímu prolomení.
■ Většina uživatelů své soukromí
i totožnost chrání až nebezpečně špatně.
Vzdělávat v otázkách bezpečného chování
na internetu má tuzemskou veřejnost
mimo jiné portál E-Bezpečí. Lze se na něm
seznámit i s pojmem digitální stopa, jehož
uznávanou definici vypracovala v roce
1999 pracovní skupina Scientific Working
Group on Digital Evidence: „Digitální
stopa je jakákoliv informace s vypovídající
hodnotou uložená nebo přenášená
v digitální podobě.“ (Znalci angličtiny
si „digital evidence“ přeloží nejspíš jako
důkaz, což odpovídá i zažité americké
praxi, která digitální důkazy využívá
v kriminalistice a forenzním vyšetřování.)
■ O digitální stopě lze tedy uvažovat jako
o dohledatelných informacích, jež za sebou
zanecháváme ve výpočetních zařízeních
a v internetových službách. Komentář
v diskusi k článku, blogový příspěvek,
status na sociální síti či výpis z online
rejstříku mají veřejný charakter,
poskytovatelé a provozovatelé související
infrastruktury ale schraňují i řadu
informací neveřejných – výmluvnějších
a adresnějších než anonymní přezdívka
v diskusi nebo falešný profil na sociální síti.
■ Od února 2005 platí v České republice
zákon o elektronických komunikacích
č. 127/2005 Sb. Mimo jiné pracuje
s termínem „data retention“ – jde
o povinnost poskytovatelů veřejných
telekomunikačních služeb (tedy hlasových
i datových) uchovávat po dobu šesti měsíců
vybraná provozní a lokalizační data
o chování uživatelů, jež musejí na vyžádání
předat oprávněným orgánům. Uchovávaná
data mají případným vyšetřovatelům
pomoci při dohledání a identifikaci zdroje
a adresáta komunikace, ke zjištění data,
času, způsobu a doby jejího trvání.
Poskytovatel internetové konektivity nebo
služby však o svých klientech ví, respektive
mohl by snadno vědět podstatně více.

Tor. Na webu beze stop
Z původní snahy ochránit komunikaci vlády USA profituje podsvětí. Odpor proti projektům, které mají zajistit zcela anonymní pohyb po internetu, sílí

MLADÁ FRONTA DNES ❘ úterý 14. 10. 2014 B1

Každodenní příloha pro metropoli

praha.idnes.cz

Praha

Místo aby pražská
TOP 09 řešila, jak si
udržet magistrát, hádá
se. Část strany se chce
zbavit svého lídra.
Předseda Jiří Vávra na-
značil, že byměl To-
máš Hudeček ve stra-
ně skončit. A není to
kvůli výsledku voleb.

Kateřina Frouzová
redaktorkaMF DNES

PRAHA Nepříjemnou dohru může
mít pro Tomáše Hudečka (TOP 09)
povolební vyjádření šéfa hnutí
ANO Andreje Babiše. Ten řekl, že
s primátorem před časem hovořili
o možnosti, že by Hudeček kandi-
doval za ANO.
„Předpokládám, že kdokoli by

byl osloven v minulosti i nyní hnu-
tím ANO ke spolupráci, že by nám
tuto informaci sdělil, protože po-
kud by to nesdělil, považoval bych
to za hrubý projev neloajality
k TOP 09 a tento člověk nemá ve
straně co dělat,“ řekl MF DNES Hu-
dečkův stranický rival, pražský

předseda Jiří Vávra, poté, co portál
DVTV výše uvedenou informaci
zveřejnil. Vávra nechtěl být kon-
krétní, na Hudečka neukázal, ale
okolnosti, za kterých tak mluvil,
jiný výklad v podstatě neumožňují.

Hudeček byl včera překvapený,
že se více než třiměsíce stará schůz-
ka řeší v médiích. „Já jsem schůzku
už před dvěma měsíci probíral se
stranou. Je to nesmysl. To není nic
nového. Proto necítím, že by byla

moje pozice ohrožena,“ uvedl. Ost-
ré Vávrovo vyjádření přispěchal
otupit celorepublikový předseda
strany Karel Schwarzenberg.
„Když svého času Babiš oslovil pri-

mátora, ten mi to potom hned sdě-

lil. Já jsem o tom věděl,“ upozornil
s tím, že tyto informace Vávra zřej-
mě postrádal.
Vztahy Vávry a Hudečka jsou vy-

pjaté již dlouho, ale takto otevřený
spor ještě nevedli. Není vyloučené,
že aktuální při bude řešit i nejvyšší
vedení strany.
Příčinou krize je citace ministra

Babiše. V létě hledal lídra, tehdy se
setkal s Hudečkem a hovořili spolu
o možnosti, zda by primátor mohl
za ANO kandidovat. Šéf ANO uvedl
v DVTV, že o kandidaturu za jeho
hnutí primátor stál. Podle Hudečka
to bylo obráceně: Babiš sondoval
Hudečkův zájem a primátor zdvoři-
le odmítl. Hudeček dodal, že není
nic divného na tom, když se primá-
tor sejde s ministrem financí.

Řekl, nebo neřekl?
Z Vávrova vyjádření plyne, že je klí-
čové, zda primátor kolegy o obsa-
hu jednání – přesněji kandidatuře –
informoval. A právě tady se vzpo-
mínky jednotlivých členů strany
liší. Vávra uvádí, že neinformoval.
„Já jsem to od něj neslyšel,“ řekl

také místopředseda TOP 09 Miro-
slav Kalousek. S dodatkem: „Já
panu Andreji Babišovi nevěřím ani
dnešní datum. Pokládám za velmi
pravděpodobné, že to je provoka-
ce. Na druhou stranu, že se spolu

pánové scházeli, víme. Co si říkali,
nevíme. Jisté pochybnosti to v nás
samozřejmě vyvolává,“ prohlásil.
Tak jako se na věc rozdílně dívá

nejvyšší vedení strany, liší se i po-
hledy radních nebo členů pražské-
ho předsednictva. MF DNES o tom
hovořila s několika členy TOP 09.
Některé z nich informace o obsahu
jednání s Babišem hodně překvapi-
la. Jiní prý o debatě o možné kandi-
datuře věděli od začátku.
Spory uvnitř TOP 09 přicházejí

v nejméně vhodnou dobu, oslabují
totiž její vyjednávací pozici, při-
pouští to i politolog Kamil Švec.
Někteří zástupci zvolených poli-

tických subjektů říkají, že netuší,
s kterým z rozhádaných křídel mají
mluvit, aby případná dohoda byla
platná. A to je situace výhodná pro
ANO, protože právě knížecí strana
má šanci sestavit novou čtyřbarev-
nou vládu Prahy proti vítězi voleb –
Babišovu hnutí. Pak by lídryně
ANO Adriana Krnáčová nebyla pri-
mátorkou a zamířila by do opozice.
Je to již podruhé, co ANO zveřejni-

lo starší Hudečkovy kroky. Pár dní
před volbami Krnáčová mluvila o
SMS zprávě, v níž ji primátor žádal
o schůzku. Zpráva pocházela z léta.
Nyní Babiš řekl v DVTV o schůzce s
Hudečkem, k níž došlo také už
před několika měsíci.

Část TOP 09 se chce zbavit Hudečka

18. ŘÍJNA | OD 13 HODIN

METROPOLE.CZ
FACEBOOK.COM/METROPOLEZLICIN
BLOG4FASHION.CZ

VÍCE INFORMACÍ NA:

METROPOLE SVĚTOVÁ

PŘEDSTAVENÍ SPECIÁLNÍ MÓDNÍ KOLEKCE
METROPOLE ZLIČÍN DESIGNER COLLECTION

by V lad imí r S taněk

TANEČNÍ FASHION SHOW JAD DANCE COMPANY BY YEMI AD

SOUTĚŽTE CELÝ ŘÍJENOORIGINÁLNÍ OUTFITYODMÓDNÍHONÁVRHÁŘE!

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

E S T 2 0 1 0

p r i v i l è g e

Počasí v kraji více informací
pocasi.idnes.cz

11 °C

INZERCE

PRAHA To, kdo usedne na praž-
ském magistrátu, by mohlo být jas-
né už koncem týdne. Poté, co se
sejdou zástupci stran ANO, ČSSD
a Trojkoalice (Strana zelených,
KDU-ČSL a STAN) a budou poprvé
společně jednat.
Neznamená to ale, že by spolu do

té doby zástupci stran nemluvili.
Včera se nad svými programy více-
méně shodly ČSSD a ANO. „Vzájem-
ně jsme si pročítali programy a zjis-
tili jsme, že v tam nejsou neshody,“
řekl lídr ČSSD a ředitel motolské ne-
mocnice Miloslav Ludvík. Podle
předsedkyně pražského ANO Rad-
mily Kleslové se sice strany stopro-
centně neshodují například v oblas-
ti dopravy, parkování nebo územní-
ho plánu, jde však spíše o rozdíl-
nou interpretaci než názorový roz-
díl. „Cítím, že je vůle na obou stra-
nách. Ve většině bodů se shoduje-
me,“ dodala Kleslová.
Sociální demokraté chtějí v první

řadě s jednotlivými stranami pro-
brat právě program, následně se za-
měří na to, jak by potenciální koa-
liční partneři řešili problémové pro-
jekty, jako je například Opencard,

smlouvy na svoz komunálního od-
padu a další věci, které na radnici
„hoří“. V poslední fázi chce ČSSD
řešit personální otázky.

TOP 09 se nevzdává
TOP 09 neztrácí čas. Kromě sociál-
ních demokratů již jednala s Trojko-
alicí a v příštích dnech plánuje
schůzku s ODS. „S Trojkoalicí to
byla informativní schůzka, projed-
nali jsme nějaké programové priori-
ty a projevili jsme zájem jednat dál.
Bylo to první oťukání. Samozřejmě
ale chápu, že vítěz jedná jako prv-
ní,“ řekl předseda pražské TOP 09
Jiří Vávra. Připustil, že se pokusí
dát možným koaličním partnerům
lepší nabídku než ANO.
Partnerství ANO, ČSSD a Trojkoa-

lice by mělo v zastupitelstvu větši-
nu pouze 33 hlasů. Pak by stačilo,
aby jeden zastupitel chyběl, a ne-
muselo by se jim podařit důležitá
rozhodnutí odhlasovat.
Piráti se nechali slyšet, že jsou

ochotni možnou koalici ANO, ČSSD
a Trojkoalice za určitých podmínek
tolerovat. Hlasovat pro ni však ne-
budou. (av, frk, ČTK)

16 °C

Městské části
Jan Čižinský
sestaví
koalici mezi
prvními

Vávra a HudečekRivalové z pražské TOP09 jdou zase proti sobě. Foto: František Vlček, MAFRA

PRAHA Úřad pro ochranu hospo-
dářské soutěže pozastavil rozhod-
nutí Pražských služeb svěřit svoz
odpadu Technické správě komuni-
kací. Úřad podle svého mluvčího
Martina Švandy musí prověřit zá-
konnost postupu. Vydal předběžné
opatření. To může v důsledku zna-
menat, že Praha nebude mít od lis-
topadu nikoho na svoz odpadu.
„Úřad prověřuje zákonnost postu-

pu zadavatele,“ uvedl Švanda.
Podle záměru Pražských služeb

(PSAS) měla v Praze od listopadu
svážet odpad Technická správa ko-
munikací (TSK). Představenstvo
a dozorčí rada PSAS, v nichž Praha
držímajoritu, v pátek schválily pro-
nájem majetku městem vlastněné
společnosti TSK. Zároveň rozhodly
o zrušení smluv se subdodavateli.
Tento krok měla právě dnes po-

tvrdit valná hromada společnosti.
Pokud se pacht neuskuteční,

budemuset radaměsta schválit dal-
ší prodloužení smlouvy s PSAS. Za
podobný postup v kauze Opencard
přitom politici čelí obžalobě. (ČTK)

B2

Antimonopolní
úřad pozastavil
miliardový pacht
na svoz odpadu

ANO a ČSSDměly „první
čtenou“ nad svými programy

SOBOTA 4. ŘÍJNA A NEDĚLE 5. ŘÍJNA 2014 NEZÁVISLÝ DENÍK ZALOŽENÝ 1893 CENA 19 Kč | XXVI I/233

PŘEDPLATNÉ 225 555 533
Cena: Německo, Rakousko 1,90€, Slovensko 1,10€

WWW.LIDOVKY.CZ

PETR KAMBERSKÝ

Společenské vědy už dáv-
no přišly na jednu nepří-
jemnou pravdu: jakmile

vymyslíte dávku, jež má pomo-
ci lidem v nouzi, okamžitě na-
roste počet nuzných a trpících.

Česká republika obohatila
toto poznání o další krok: s kaž-
dou pomocí začne někdo šmelit
a podvádět. Zejména současná
konstrukce doplatku na bydlení
nejspíše časem vstoupí do učeb-
nic ekonomie i sociální práce –
jako ztělesnění příkladu, kdy po-
moc ubližuje potřebným.

Jsme bohatá země, která je
ochotna postarat se takřka o kaž-
dého. Přesto při oznámení, že
jen na dávky na bydlení jsme
loni vydali skoro tři miliardy,
zamrazí. Tři miliardy za rok,
pět miliard za dva roky, které,
pravda, zajistily mnoha rodi-
nám bídnou střechu nad hlavou,
ale povětšinou šly do kapes vy-
chytralých obchodníků.

Podobnost s dotacemi na zele-
nou energii není náhodná: zde
také „peníze pro ekologii“ tekly
a tečou do kapes velkých mag-
nátů.

Doslova kruciální je pak tato
otázka, na niž bohužel zatím ne-
máme odpověď: šlo o fatální
chybu státních úředníků, kteří
dávku nedo-
mysleli?
Nebo jde od
počátku
o další pro-
myšlený tu-
nel na veřej-
né peníze?

MILAN ROKOS

BAGDÁD/PRAHA Ozbrojenci Islám-
ského státu (IS) nahnali všechny
muže a chlapce starší deseti let do
budovy školy a poté je na náklad-
ních autech odvezli za vesnici.
Tam jich asi čtyři stovky postříle-
li. Desítky žen a dětí zavraždě-
ných unesli. O zločinu, který sun-
nitští teroristé spáchali v irácké
vesnici Chusu, vyprávěla pracov-
níkům OSN pětice uprchlíků, kte-
ří přežili. Jejich výpověď je jed-
nou z mnoha, která figuruje
v nové zprávě světové organizace
mapující hrubé porušování lid-
ských práv v Iráku v období od le-
tošního 6. července do 10. září.

Zpráva založená na výpově-
dích přímých svědků i svědectví
řady nevládních organizací včet-
ně poboček OSN ukazuje na roz-

sáhlé násilí: IS a s ním spřízněné
skupiny systematicky útočí proti
civilistům, vraždí je, unášejí, zná-
silňují ženy a děti, organizují také
nucené nábory dětských vojáků.
Znesvěcují nebo rovnou ničí sva-
tá místa. Zpráva tak potvrzuje
a shrnuje šokující svědectví o vá-
lečných zločinech a zločinech pro-
ti lidskosti, ke kterým v Iráku
nyní dochází.

Trh s ženami
Islámský stát úmyslně a systema-
ticky napadá etnické a nábožen-
ské menšiny, ať už jde o jezídy,
křesťany, Turkmeny, šíity a další.
Cílem islamistů je rozbití těchto
komunit a získání jejich majetku.

Tomu, jak se sunnitští extremis-
té chovají k ženám, je věnována
celá kapitola 40stránkové zprávy.
Mnoho svědků z džihádisty ovlá-

daného Mosulu vypovědělo, že
ve čtvrti al-Kuds otevřel IS kance-
lář, kde se obchoduje s jezídský-
mi ženami. Islamisté je tam přive-
dou i s cenovkami, aby si zájemci
mohli vybrat a smlouvat o ceně.
Zákazníky jsou především místní
sunnitští mladíci, které se tak Is-

lámský stát zjevně snaží nalákat
do svých řad.

Ženy v oblastech ovládaných IS
jsou nuceny chodit zcela zahalené
a OSN popisuje až absurdní přípa-
dy, kdy třeba islamisté nechtěli do-
volit lékařce operovat proto, že ne-
byla oblečená podle jejich před-
stav. Běžné jsou i případy bití na tr-
žištích, pokud náboženské hlídky
objeví ženy, které nemají zahale-
nou tvář. IS se také snaží likvido-
vat ženy, které získaly jisté posta-
vení, ať už jde o tamní političky,
lékařky, právničky či aktivistky.

Promyšlená brutalita
Extrémní násilí ze strany IS je
podle některých analytiků racio-
nálně zvoleným způsobem boje.
Šéf německé rozvědky Hans-Ge-
org Maassen například nedávno
řekl, že IS rekrutuje mladé evrop-

ské džihádisty právě díky brutál-
ním videím s vraždami rukojmích.

Zvláště postižení a zranitelní
jsou podle OSN handicapovaní
a staří lidé, děti a těhotné ženy.
V Iráku už své domovy od začátku
nynějšího konfliktu muselo opustit
1,8 milionu lidí – někteří byli násil-
ně přesídleni, jiní uprchli sami.

V zemi působila až do letoška
organizace Člověk v tísni, nyní
ale humanitární sbírku neplánuje:
„Naše kapacity jsou napjaté kvůli
Sýrii, Ukrajině a Jižnímu Súdá-
nu,“ říká Marek Štys z humanitár-
ní sekce s tím, že zkušenost se
sbírkou pro Sýrii ukázala, že čes-
ká veřejnost na konflikty na Blíz-
kém východě příliš nereaguje.
Pokračování na straně 6
Poznámku čtěte na straně 10
O náletech proti IS v příloze
ČESKÁ POZICE na straně 15

ORIENTACE

Matka měst
nemocná reklamou
Spor pražského primátora s majiteli
billboardů připomněl fakt, že české
hlavní město se prezentuje
pokleslou vizuální kulturou
veřejného prostoru, která je řadí
kamsi na Východ. strana 22

ČESKÁ POZICE

Tor. Na webu
beze stopy

Na síti Tor na jedné straně bují
ilegální obchod, na druhé ale slouží
také tam, kde panuje omezená
svoboda (nejen) pohybu po webu.

strany 13 a 14

RELAX

Sladěni v milostném
trojúhelníku
I v Česku existují tisíce lidí, kteří
nežijí v klasických párech. Někteří
praktikují polyamorii, vztah více lidí.
A nejde jen o sex. strany 31 a 32

KATEŘINA ELIÁŠOVÁ

PRAHA Stovky chudých lidí žijí-
cích v ubytovnách i bytech mo-
hou v následujících měsících při-
jít o svá útočiště. Vláda zpřísnila
zákon, na jehož základě vyplácí
dávky na bydlení přímo pronají-
matelům takových nemovitostí.
Chce si ohlídat, aby štědrý systém
státních dávek nezneužívali a ne-
ubytovávali sociálně slabé v často
nevyhovujících podmínkách.

Z vyplácení dávek na bydlení
se stal během tří let miliardový
byznys. A rychle se rozrůstala na-
hodilá sociální ghetta, z nichž pro-
fitují především poskytovatelé

„sociálního“ ubytování. Ti dosud
těžili z chybně nastavených pravi-
del, podle nichž bylo třeba možné
ve zchátralém bytě hluboko pod
úrovní standardu ubytovat šesti-
člennou rodinu a vydělat na ní až
dvacet tisíc korun měsíčně, a to
díky státním dotacím.

Zkrotit byznys s chudobou?
Jen první krok
Vláda proto začala měnit zákony,
minulý týden schválili poslanci
normu, která má byznys s chudý-
mi zkrotit. Není divu, že tomu Bo-
huslav Sobotka a jeho ministři dali
prioritu. I když v zemi, kde si
podle průzkumů nepřeje mít

Romy za souseda třetina lidí, je po-
moc zejména této početné skupině
chudých poměrně delikátní úkol.

Vládní záměry zkvalitnit úroveň
jejich bydlení ale mohou mít i dru-
hotný, nežádoucí efekt. Pro mnoho
provozovatelů to prostě přestane
být výnosné a ubytovny a podobné
objekty zavřou. Starostové se tak
obávají přívalu bezdomovců.

Kabinet se netají tím, že před
týdnem poslanci přijali jen polovi-
čaté řešení. Nikdo přesně neví, jak
se trh s ubytováním od ledna příští-
ho roku pohne. Zatím v desetimili-
onovém Česku v ubytovnách a po-
dobných zařízeních žije sto tisíc
lidí. Pokračování na straně 2

Vyvražďování. Jednou z menšin, které extremisté z Islámského státu nejvíce nenávidí, jsou jezídové. Považují je za kacíře. Muže IS obvykle zavraždí, z žen udělá sexuální otrokyně. FOTO REUTERS

Páchati dobro

PRAHA Čeští vlastenci spojují
síly! hlásá volební plakátek usku-
pení Národní kongres. Na něm,
v jednom šiku a s vypjatými hru-
děmi, stojí na pozadí národních
barev tři muži; malůvka nápadně
připomíná propagandistické zob-
razení Velkého kormidelníka
Mao Ce-tunga.

„Ve skutečnosti nejsem tak oty-
lý,“ glosuje skicu jeden ze zobra-
zených politiků, předseda Dělnic-

ké strany sociální spravedlnosti
Tomáš Vandas.

Jeho „dělníci“ se teď v Praze
spojili s podobně smýšlejícím
uskupením NE Bruselu – Národ-
ní demokracie, které vede další
muž z maoistického tria, novinář
a antisemita Adam Bartoš. Posled-
ním je politolog a bývalý zelený
politik Daniel Solis.

Souručenství těchto stran pro
komunální volby vzniklo také
v Karlových Varech.

Vandas slibuje například cent-
rum Prahy „bez eboly“. Útočí tak
hlavně na cizince z Afriky. Tvrdí
přitom, že chce jen hlavní město
zbavit prodejců drog.
Pokračování na straně 3
Poznámku čtěte na straně 10

● Nová zpráva OSN popisuje brutalitu
Islámského státu vůči civilistům

● Vraždy a znásilňování jsou podle
některých analytiků
promyšlenou strategií

Džihádisté v Mosulu obchodují s žena-
mi, potvrzují svědkové REPRO LN

3 To tělo nesmí být spatřeno!přílohy
LN na
víkend

ORIENTACE Strany 19 až 21

Detektivní pátrání po ostatcích kněze Josefa Toufara umučeného StB

přílohy 
LN na 
víkend

SLOUPEK LN

Novodobí otroci

Ultrapravice se spojuje, prý
chce Václavák bez eboly

Strach starostů: z chudých
budou bezdomovci

MLADÁ FRONTA úterý 14. 10. 2014 18 Kč

9 771210 116058

1 4 2 4 1
MF DNES XXV/241
Předplatné 225 555 566

Cena v zahraničí: Slovensko 1,10 €,
Německo, Rakousko - 1,90 €

Navštivte náš zpravodajský
server www.idnes.cz

PRAŽSKÉ VYDÁNÍ
Hudeček by měl skončit,

zní z části pražské TOP 09
Rivalům primátora vadí
jeho schůzka s Babišem

Daně půjde nově zaplatit
i přes platební portál na in-
ternetu. Postačí jedno klik-
nutí na platební „tlačítko“.
Jitka Vlková
redaktorkaMF DNES

PRAHA Firmy, které vydávají platební kar-
ty, slaví dobytí další bašty: kartou bude
možné na finančním úřadě zaplatit daň.
„Abychom pozitivně motivovali daňové

poplatníky, představí finanční správa dvě
novinky. Zejména na frekventovaných fi-

nančních úřadech uvažujeme o zavedení
platby kartou,“ potvrdila náměstkyněminis-
tra financí Simona Hornochová.
Pilotní projekt platebních terminálů se

chystá zavést od 1. ledna 2015. Novinku však
budou testovat nejvýše tři úřady, v červenci
vyhodnotí, jak uspěla.
Druhou změnou je možnost zaplatit elek-

tronické daňové přiznání kartou on-line,
přes platební bránu – podobně jako se platí
třeba v internetových obchodech. „Platební
‚tlačítko‘ v aplikaci pro elektronická daňová
přiznání přibude také od 1. ledna příštího
roku,“ dodává náměstkyně Hornochová.
ProMinisterstvo financí jsou bezhotovost-

ní platby prioritou – slibuje si od nich ome-

zení šedé ekonomiky a daňových úniků.
S každou pokladnou na finančním úřadě
jsou navíc spojeny náklady na bezpečnost
a existuje i riziko přijímání padělků.
Kartové firmy však nebudou dostávat pro-

vize z každé platby, jak je to obvyklé u běž-
ných transakcí. Daň totiž musí stát dostat
celou. Poplatek za službu by proto měly in-
kasovat přímo od ministerstva. „Už jsme
upravili ekonomický model, procento
z transakce by se neplatilo,“ potvrzuje šéf
MasterCard pro ČR Miroslav Lukeš.
V hotovosti loni přišli lidé na finanční úřa-

dy zaplatit 5,8 miliardy korun.

Více čtěte na str. A8

Jakub Pokorný, Pavel Švec
redaktoři MF DNES

PRAHA Ještě nikdy se nestalo, aby aktivis-
té i politici hned den po volbách hlasitě
mluvili o tom, že by se měl změnit způsob
hlasování. Při letošních komunálních vol-
bách se však v dosud nebývalé míře kupči-
lo s hlasy. Aktivisté z protikorupčních orga-
nizací napočítali podvody nejméně na
osmi místech.
Třeba v Kadani taxikář popsal, jak hro-

madně svážel voliče k volební místnosti.
V Brně dostávali lidé za „správný“ hlas ná-
ramky opravňující ke vstupu na večírek a v
Praze 10 možná dokonce dojde i na soud.
To proto, že obyvatelé tamního domova
pro seniory zřejmě dostali předvyplněné
lístky.
Sdružení Oživení, které na podvody upo-

zornilo, navrhuje razantní změny. Lidé by
například dostávali hlasovací lístek nikoliv
do schránek, ale až od komise. Právě pro-
to, aby lidé od „dealerů“ nedostali již před-
vyplněný arch. Volič by sice našel ve
schránce seznam kandidátů, ale volilo by
se už s jiným papírem.

Zrádné křížky
Kromě podvodů motivuje ke změnám pří-
lišná složitost komunálních voleb. Napří-
klad je téměř nemožné i díky „preferenč-
ním“ hlasům přeskočit neoblíbeného lídra.
Velké strany však zatím na návrhy aktivis-

tů příliš neslyší, protože volební podvody
v Kadani, Ústí či jinde jejich důvěryhod-
nost příliš neohrožují. Slyší spíše na zjedno-
dušení hlasování.

„Odpočátku nepovažuji za vhodnoumož-
nost volby napříč kandidátními listinami,“
navrhuje omezení předseda ODS Petr Fia-
la, který je profesí politolog. Souhlasí s ním
i místopředseda Sněmovny Petr Gazdík.
„Přikláním se k tomu, aby byl systém jedno-
dušší a abychom se dostali k přímé volbě
starostů v obcích zhruba do 1 500 obyva-
tel,“ reagoval Gazdík.
Ministr vnitra Milan Chovanec z ČSSD by

zase přesunul pražské volby na termín kraj-
ských. „Nejsem však příznivcem změn po
každých volbách za každou cenu,“ uvedl.

Jiné počítání ve městech a na vesnicích
Asi nejpřekvapivější nápadmá šéf ANO An-
drej Babiš. Ten by volby přesunul na čtvr-
tek a pátek, aby přišlo víc lidí. „Nebo by-
chommohli volit elektronicky, ale to by stá-
lo moc peněz,“ podotkl Babiš.
Po změně volají i někteří politologové. Ze-

jména jim vadí, že se nerozlišuje obec s ně-
kolika stovkami obyvatel a třeba Praha,
kde žije přes milion lidí.
„V malých obcích bych preferoval větši-

nový systém, tedy volbu konkrétních kan-
didátů. Kdo dostane nejvíc hlasů, ten jde
do zastupitelstva. Ve větších městech by se
mělo hlasovat jako do Poslanecké sněmov-
ny, kde volíme stranu a preferenční hlasy
námdovolují měnit pořadí na kandidátce,“
navrhuje politolog Václav Bubeníček.
Tomáš Lebeda z Univerzity Palackého

v Olomouci by také uvítal možnost měnit
pořadí na kandidátkách: „Systém by tak od-
rážel skutečnou vůli voličů a byl by v rámci
kandidátních listin velmi spravedlivý.“

Více čtěte na str. A2

Středeční Doma DNES
Speciální vydání:
rekonstrukce
56 stran pro každého,
kdo se chystá
přestavovat

A10

Zahraničí
Kritizoval Putina,
na univerzitě skončil
Historik Andrej Zubov
přirovnal anexi
Krymu
k anšlusu
Rakouska

A6, A7

Publicistika
Reportáž z ruské
továrny na „žigulíky“
Jak se tradiční
automobilka mění
v moderní firmu

Podvody
a zmatky
změní volby

Nejlepší snímky roku Soutěži Czech Press Photo dominuje Ukrajina

Nový časopis Test DNES poprvé k novinám zdarma

TEST ŠUNKOVÝCH SALÁMŮ
PENÍZE, ZDRAVÍ, AUTO. Každé úterý užitečné rady pro celou rodinu

Začátek krizeMuž se zkrvavenýmobličejemprochází kolem zdi kláštera, na které jsou namalovány sochy andělů. Za tento snímek získal
fotoreportér Filip Singer z agentury EPA hlavní cenu v jubilejním, 20. ročníku soutěže žurnalistické fotografie CzechPress Photo. Fotografii
pořídil na počátku demonstrací na kyjevskémnáměstí Majdan, po kterých následovala rusko-ukrajinská krize. Snímky ukrajinského konflik-
tu letošní soutěži dominovaly. Foto: Filip Singer, EPA Více na str. A4

Test DNES

CENY BYTŮ
A DOMŮ
Velký přehled z celé země

První finanční úřady spustí od příštího roku
platbu daní kartou. Zatím na zkoušku

Kultura
Ondřej Havelka zkouší
moderní elektroswing
Skladby nahrál na
novou desku Kríze
sem, kríze tam

Sport
Devět bodů ze tří
kvalifikačních zápasů
Fotbalisté porazili
Kazachstán a dosud
neztratili ani bod

B8 A11

Kvůli kupčení s hlasy by se mohly hlasovací
lístky vydávat až ve volebních místnostech. Velké
strany chtějí omezit křížkování kandidátů.

SOBOTA 4. ŘÍJNA A NEDĚLE 5. ŘÍJNA 2014 LIDOVÉ NOVINY

Orientace

„Jeho podoba byla nelidsky
zohavena. Muž bolesti, znalý
utrpení. Vyrván byl ze země živých,
byl ubit k smrti. Hrob mu vykázali
se zločinci, ačkoli se nedopustil
křivdy.“ Když katolický kněz Josef
Toufar čítal v Bibli dva a půl tisíce
let starý text proroka Izajáše,
nemohl tušit, s jak hrůznou
přesností popisuje jeho příští osud.
65 let po kruté Toufarově smrti ale
roste naděje, že alespoň poslední
citovaná věta přestane v jeho
případě platit.

P
ošmourné úterní ráno 28. úno-
ra 1950. Z garáží pražské po-
hřební služby v Karlíně vyje-
lo černé dodávkové auto Pac-
kard s městským znakem na

dveřích a za několik minut jako obvykle
zatroubí pod okny Ústavu soudního lékař-
ství na Albertově.

Zřízenec otevře bránu a auto pomalu za-
couvá k zadnímu traktu budovy. Dva po-
hřebáci z něho vyskočí, otevřou zadní

kufr a s prázdnou dřevěnou bednou
vejdou do ústavu. Na vykachlíčkované
chodbě za sebou nechávají mokré sněho-
vé šlápoty. Pravidelně takto na začátku
týdne svážejí z pražských nemocnic a ana-
tomického, patologického i soudního ústa-
vu mrtvá těla, aby je v rohu ďáblického
hřbitova uložili do vykopaných šachet.

Nahý na korbě náklaďáku
U soudního na dvoře si pohřebáci obvykle
dávají cigaretu a prohodí pár slov se zří-
zenci (Pánkem, Brůnou nebo Seitzem –
podle toho, který z nich má právě službu),
ale tentokrát všechno probíhá v podivném
spěchu a napětí. Na chodbě před pitevnou
se neobvykle musí prokázat občankou a ti
dva v civilu, kteří je legitimují, se předsta-
ví jako Musil a Čermák od policie. Uká-
žou na nahé mužské tělo, čerstvě zašité na
hlavě a břichu a hustě poseté krevními sra-
ženinami, modřinami a boulemi. Policajti
prohodí něco o šíleném sebevrahovi. Po-
hřebáci se raději neptají, podepíšou něja-
ké lejstro, rychle vezmou nahé tělo za stu-
dené ruce a nohy, položí do dřevěné bed-
ny, zatlučou víko a odnesou do auta.

Podivná kolona pak projíždí Prahou –
pohřební auto a za ním vůz, ve kterém
v zimních kabátech sedí soudruzi Musil
s Čermákem a ještě jedním kolegou. Po-
hřebáci naberou v anatomickém ústavu
část těla Emilie Stupové, na Bulovce pak
zemřelého Dominika Matse a zadní ku-
bistickou branou vjedou do ďáblického
hřbitova. Alejí po zmrzlém terénu zaje-
dou k vykopané šachtě. Vedoucí hřbito-
va Jaroslav Křáp si později odpoledne

černým perem vepíše do velké černé po-
lohové knihy s názvem Společné hroby
k soupisu mrtvých v šachtě číslo 16 jmé-
no mrtvého: Josef Zoukal. Nad ním pak
lapidární poznámku „Policie“. Pitva
ovšem byla vedena na jméno Josef Zou-
hal a předchozí operace na příjmení Zou-
har. Jednalo se o záměrné matení stop ze
strany vrahů, anebo o neschopnost přes-
ně si zapamatovat fingované jméno?

Soudruzi Musil a Čermák se ve skuteč-
nosti jmenují Bohumil Košař a Robert
Skerl a jsou příslušníky Státní bezpečnos-
ti. Zvlášť Košař není žádným párátkem –
pro svoji agilnost byl rok předtím jako
„vzor ostatním soudruhům“ jmenován
náčelníkem referátu katolické církve při
Hlavní správě StB Praha. A nahé mužské
tělo nepatří Josefu Zoukalovi ani Zouha-
lovi, natožpak Zouharovi, ale sedmačtyři-
cetiletému Josefu Toufarovi, číhošťské-
mu faráři, který zemřel v den druhého vý-

ročí vítězného puče 25. února po bezmá-
la měsíčním brutálním „vyšetřování“.

V temných a ledových valdických ce-
lách byl nucen přiznat se k něčemu, co ne-
spáchal a ani sám neviděl – k záhadnému
pohybu oltářního křížku v číhošťském
kostele. Měl být „odhalen“ jako podloud-
ný agent Vatikánu, který pomocí mecha-
nismu z gum a pér rozpohyboval dřevě-
ný křížek, čímž podvedl prostý venkov-
ský lid, a za to jej čekalo odsouzení ve ve-
řejném politickém procesu. K tomu však
nedošlo, neboť sadistické metody estébá-
ků Máchy, Zikmunda, Němce a Řezníč-
ka i příkazy ministra Čepičky a požadav-
ky prezidenta Gottwalda přivedly Josefa
Toufara na pokraj života a smrti.

Umírající byl ještě narychlo dovezen
do pražského státního sanatoria, kde krát-
ce po operaci zemřel. Jeho mrtvé tělo,
přehozené režným pytlem, pak bylo
v noci na korbě náklaďáku z KV StB pře-
vezeno z Legerovy ulice na Albertov do
Ústavu soudního lékařství, kde jej přijal
zřízenec Jaroslav Pánek, který v budově
ústavu bydlel. Celou cestu a následující
neděli estébáci Jaroslav Rotsch a Robert
Skerl (střídali se ve „službě“) mrtvolu hlí-
dali, dokud v pondělí 27. února ráno
prof. MUDr. František Hájek a prof.
MUDr. Jaroslav Tesař neprovedli pitvu.

Na chodbě celou dobu střeží a popochá-
zí Rotsch nebo Skerl. Skerl, bývalý cirku-
sový klaun, dokonce před měsícem asisto-
val u únosu Josefa Toufara z číhošťské
fary. Teď, po měsíční „valdické lekci“, ne-
mohl mrtvého žlutavě-modrého Toufara
ani poznat. Později tvrdil, že ani nebyl po-

dobný člověku, a podivil se jeho strhaným
rysům a ohavně ztřískanému tělu.
Mumlal, že když Toufara zatýkali, byl to
zdravý chlap. Od Košaře mají soudruzi jas-
ný příkaz: „Mrtvola nesmí být spatřena za-
městnanci ústavu! Ani třetími osobami!“

Zmizet ze světa co nejrychleji
Estébák Košař v pondělí po pitvě, tedy ně-
kdy před polednem, urychleně řeší, co pro-
vedou s mrtvým Toufarovým tělem. Spo-
lečně s dr. Vavříkem z okresního trestní-
ho soudu se odeberou do nedaleké Vyše-
hradské ulice, kde sídlí filiálka Pohřební
služby hl. města Prahy. Vavřík tam objed-
nává pohřeb žehem neznámého muže ze-
mřelého ve státním sanatoriu. S tím, že
mrtvola je dosud v soudní pitevně. Přesto-
že oba žádali brzký termín kremace,
avšak bez naléhání, které by mohlo vzbu-
dit podezření, bylo jim úředníkem pohřeb-
ní služby sděleno, že to může být nejdříve
3. března v 8 hodin ráno, a to bez obřadu.

Košař poté zajede tramvají na velitel-
ství StB a podává hlášení štábnímu kapi-
tánovi Čechovi, který se rozčílí, neboť je
riskantní zdlouhavě čekat na kremaci.
Umučené tělo musí přece rychle zmizet
ze světa, „co nejrychleji a bez důkazů“.
Jako nejsnazší se tedy jeví je bez prodle-
ní zahrabat v zadním traktu ďáblického
hřbitova do šachtové jámy. Telefonicky
tedy oznamují tamnímu vedoucímu Křá-
povi mrtvé tělo na soudním. Ten pak pře-
dá informaci do garáží pohřební služby.
Svoz a zakopání jsou pak naplánovány
na druhý den ráno.
Pokračování na straně 20

Matka měst nemocná reklamou
Praha se prezentuje pokleslou vizuální kulturou veřejného

prostoru, která ji řadí kamsi na Východ

Mrtvolu celý den a noc střeží
estébáci Rotsch a Skerl. Ten
druhý, bývalý cirkusový klaun,
dokonce před měsícem
asistoval u únosu
Josefa Toufara
z číhošťské fary.

KRESBA LELA GEISLEROVÁ

MILOŠ
DOLEŽAL
dokumentarista

To tělo nesmí být spatřeno!
Když StB umučila Josefa Toufara, chtěla jeho ostatky nechat navždy zmizet. Právě její archivy teď ale pomáhají s jejich hledáním

Analýza
strana 22

SOBOTA 4. ŘÍJNA A NEDĚLE 5. ŘÍJNA 2014 LIDOVÉ NOVINY

P
etr, Marta a Honza žijí
v opraveném domku
ve vesnici nedaleko
Plzně. Vycházejí spo-
lu výborně, což je důle-

žité, protože spolu sdílejí domov.
Ale nejen to. Jsou totiž i milenci.
Respektive se jimi po čase stali.
Prvně spolu chodila Marta s Pe-
trem, jenže pak poznala Honzu
a chtěla jeho. Přitom se ale nechtě-
la vzdát Petra. Nechtěla ho ale ani
podvádět.

„Řekla jsem si, že nejčestnější
bude, když řeknu pravdu a nic než
pravdu. Žádné mlžení a našlapová-
ní okolo toho podstatného,“ říká
jednačtyřicetiletá Marta. „Tak
jsem si je oba posadila na gauč,

řekla jim, že je miluju oba, a jestli
by jim nevadilo, kdybych chodila
s oběma.“ Věděla, že riskuje, že je
ztratí. Čekala, že ego alespoň jed-
noho z nich to nevydrží.

„Musím říct, že mě dost překva-
pilo, že s tím oba souhlasili,“ sdě-
luje Marta. „Oba řekli, že to jsou
ochotni zkusit, ale pouze s pod-
mínkou, že i oni můžou mít víc
partnerek.“

Svobodná alternativa
Marta souhlasila. Po dvou manžel-
stvích, která zkrachovala na tom,
že nedokázala být manželovi věr-
ná víc než pár let a on se nedokázal
smířit s tím, že budou mít otevřený
vztah, jí přišlo soužití se dvěma mi-
lenci jako ideální řešení. I oba
muži jsou spokojení. Petr a Honza
spolu sexuálně nežijí, ale oba mají
i jiné milenky než Martu.

„Všichni nám říkají swingers.
Ale my nejsme swingers,“ říká
Marta a vysvětluje, že zatímco li-

dem provozující „swinging“ jde
jen o sexuální vyžití s různými
partnery, u nich je to jinak. Prakti-
kují totiž polyamorii, milostný
vztah více lidí, který je ale založe-
ný na lásce. „Nikdy jsem nechtěla
pro sebe jiná pravidla, než jaká
jsem ochotna tolerovat partnero-
vi,“ říká Marta. „Jenže najít příte-
le, který je stejně tolerantní jak já
bylo až doteď nemožné.“

Lidé si často pletou polyamorii
s polygamií, mnohomanželstvím,
které je ve většině zemí nelegální
a které zpravidla znevýhodňuje
ženy. Rozdíl spočívá v tom, že za-
tímco polygamní vztahy jsou typic-
ky vázány sňatky, a to z pragmatic-
kých, náboženských nebo spole-
čenských důvodů, nezřídka proti
vůli zúčastněných, polyamorie je
postavena na lásce a svobodné vol-
bě. Respektive na tom, že všichni
členové takového svazku nejenže
souhlasí s životem v několika mi-
lostných vztazích, ale připadá jim

to jako nejlepší milostné řešení.
Proto nejde o nevěru a podvádění,
právě naopak. Polyamorie je u nás
i jinde ve světě sice stále spíše
okrajovým společenským jevem,
ale spíš kvůli tomu, že se alternativ-
ní, otevřené vztahy ne vždycky po-
jmenovávají a definují. Dějí se ale
všude kolem nás a jsou čím dál vy-
hledávanější alternativou běžného,
monogamního vztahu. Podle ne-
dávné reportáže v časopisu News-
week se odhaduje, že jen ve Spoje-
ných státech existuje asi půl milio-
nu polyamorních vztahů. Sexuolo-
gické výzkumy ukazují, že zhruba
4–5 procent Američanů jsou poly-
amorici.

Polyamorie po česku
I v České republice existují tisíce
lidí, které žijí v otevřených vzta-
zích. Stačí připomenout milostné
soužití politika Davida Ratha
s manželkou i milenkou nebo mi-
lostný život matematika a mece-

náše Karla Janečka. Jeho veřejné
přiznání z minulého roku, kdy
prohlásil, že má několik milenek,
protože si nedovede představit ži-
vot s jednou ženou, Čechy šoko-
valo.

„Takový inteligentní člověk –
a takhle se shazuje. Jestli to má za-
potřebí?“ vyjádřila se čtenářka
jménem Mirka v internetové dis-
kusi. Ostatní komentáře vyzníva-
ly podobně, někteří lidé se dokon-
ce nechali slyšet, že protože Jane-
ček veřejně přiznal, že si nedove-
de představit život s jednou že-
nou, ztratil hodnotu jako člověk
jako takový. Je to paradoxní reak-
ce od národa, který je k tajným mi-
lostným avantýrám smířlivý.

Denisa Říha Palečková, lektor-
ka v oblasti intimity a vztahů, vy-
světluje konzervativní přístup Če-
chů k polyamorii zažitými kulturní-
mi návyky. „Většina z nás vyrostla
v prostředí monogamních (alespoň
veřejně monogamních) vztahů, pří-
padně skrytých nevěr. Když někdo
chce vybočit, společnost reaguje
pobouřením, aby udržela nastole-
ný řád. Něco jiného je pro ni poci-
tově ohrožující,“ říká Palečková.
Pokračování na straně 32

žárleníMilostný
trojúhelník bez

Šance na druhý život
Zpěvačka Lara Fabian o tom, jak s tisícem kanadských
dolarů a jedním kufrem v ruce opouštěla Evropu

IVA ROZE
SKOCHOVÁ
publicistka

Většina z nás vyrostla
v prostředí monogamních
vztahů, případně skrytých
nevěr. Když někdo chce
vybočit, společnost reaguje
pobouřením, aby udržela
nastolený řád. Něco jiného
je pro ni
ohrožující.

Je mnoho způsobů, jakými se lidé snaží vyhnout stereotypu v dlouhodobém vztahu. Někteří se s ním smíří, jiní
potajmu podvádějí partnery, další chodí do poradny. A pak je tu skupina lidí propagující polyamorii, formu

vícečetného svazku, kde se všichni milují. Může takové soužití fungovat, nebo je to jen utopie?

ILUSTRACE RICHARD CORTÉS

ČTĚTE
na straně 33

RelaxRelaxRelax

VýstaVní
kousek
Vtipná váza ve tvaru holínek nastartovala jeho kariéru,
dnesMaxiMVelčoVský učí novou generaci
návrhářů a pracuje se světovou designérskou špičkou.

3.
10

.2
01

4
/č

.4
0
/s
am

os
ta
tn
ě
ne

pr
od

ej
né

stylový magazín
Lidových novin

Př
ílo
ha

Li
do
vý
ch

no
vi
n
/
Sa
m
os
ta
tn
ě
ne
pr
od
ej
né

/
Vy
ch
áz
ím

ěs
íč
ně

/
1.
10
.2
01
4
/
čí
sl
o
VI
II

POTŘEBUJEME
STARŠÍ
KAMARÁDKY
Poradí, utěší,
zbytečně nepoučují
– každá z nás by
mělamít kamarádku
aspoň o generaci
starší

TÉMA

6.ŘÍJNA2014 /Č.40
www.onadnes.cz

NEJČTENĚJŠÍ ŽENSKÝ ČASOPIS V ČR

SLADKÝ
PODZIM
Ořechová
kuchařka pro
všechny, kdo si
chtějí užít plody
podzimu v těch
nejlákavějších
dezertech

JÍDLO

INTERVIEW

Majitelka nakladatelství říká, že na úspěch knihy Padesát
odstínů šedi by dopředu nevsadila a že předpovědět

bestseller je prakticky nemožné

LEDNICKÁ
Karin

Víkend
16.—17. srpna2014Krimi | Věda | Historie | Příroda | Cestování | Zdraví | ŽivotníStyl | Gastro

Cestování Egypt zažívá zázrak
přírody, stromy rostou z moře

Historie Wiley Post před 80 lety
jako první človek obletěl svět

Životní styl Cyklotoulky speciál
aneb 20 tipů na letních výletů
pro vášnivé kolaře

Představujeme 10 nových
kouzel kriminalistiky

v boji se zločinci.

Zbraň DNA

MAGAZÍN MLADÉ FRONTY DNES O BYDLENÍ, ZAHRADĚ A HOBBY ČÍSLO 35 / 3. ZÁŘÍ 2014

ŽALUZIE, KTERÉ
V LÉTĚ CHRÁNÍ
PŘED SLUNCEM
A V ZIMĚ ŠETŘÍ
PENĚŽENKY

CHYTRÉ

ZASTÍNĚNÍ

KARMA, CONCEPT,
REMOSKA, JABLOTRON

A DALŠÍ VÝROBCI
SPOTŘEBIČŮ

ČESKÉ
ELEKTRO

ENERGETICKÉ
ŠTÍTKY

JAK SE V NICH
ORIENTOVAT

NA VYSAVAČE

citylife

JANA
KNAUEROVÁ

JAKMODELKA Z LOVOSIC
DOBYLA NEW YORK

METROPOLITNÍ MAGAZÍN MF DNES / ŘÍJEN 2014

číslo 40 • 2. 10. 2014

POLÍVKA
JUNIOR

DIAGNÓZA
CHANTAL
BOLEK&



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

DENÍKY  |  celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny a kombinace

ULTRA KOMBI TOP KOMBI MF DNES LIDOVÉ NOVINY

Ceny 4C inzerce v Kč 
(inzertní část)

1 mm/1 sl. 1 mm/1 sl. 1 mm/1 sl. 1 řádek/1 sl. (ČB) 1 mm/1 sl.

po, út, st, so 756 323 277 594 118

čt 805 389 346 741 118

pá 772 335 277 594 141

čt (MFD), pá (LN) 821 404 - - -

ULTRA KOMBI TOP KOMBI MF DNES
LIDOVÉ 
NOVINY

FORMÁTY
MFD, LN

Š x V 
v mm

METRO
Š x V 
v mm

5+2
Š x V 
v mm

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) 
pá (LN)

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) pá 

(LN)

po, út, 
st, pá, 

so
čt

po, út, st, 
čt, so

pá

1/1 strana 285 x 435 204 x 286 204 x 286 1 317 215 1 445 079 1 359 837 1 487 701 843 030 1 015 290 874 350 1 054 440 722 970 903 060 307 980 368 010

Velký roh 
(Junior page)

237 x 345 163 x 232 163 x 232 854 926 939 434 883 095 967 603 557 175 671 025 577 875 696 900 477 825 596 850 203 550 243 225

1/2 strany 
na výšku

141 x 435 99 x 286 99 x 286 659 809 723 741 681 119 745 051 421 515 507 645 437 175 527 220 361 485 451 530 153 990 184 005

1/2 strany 
na šířku

285 x 217 204 x 142 204 x 142 658 967 722 752 680 229 744 014 420 546 506 478 436 170 526 008 360 654 450 492 153 636 183 582

1/3 strany 
na výšku

93 x 435 80 x 286 80 x 286 - - - - 281 010 338 430 291 450 351 480 240 990 301 020 102 660 122 670

1/3 strany 
na šířku

285 x 145 204 x 95 204 x 95 439 790 482 411 453 997 496 618 281 010 338 430 291 450 351 480 240 990 301 020 102 660 122 670

1/4 strany na výšku 
(střední roh)

141 x 217 99 x 142 99 x 142 329 480 361 373 340 111 372 004 210 273 253 239 218 085 263 004 180 327 225 246 76 818 91 791

1/4 strany 
na šířku (podval)

285 x 109 204 x 71 204 x 71 330 322 362 361 341 002 373 041 211 242 254 406 219 090 264 216 181 158 226 284 77 172 92 214

Malý roh 93 x 139 - - - - - - 89 794 108 142 93 130 112 312 77 006 96 188 32 804 39 198

1/8 strany 
na šířku

141 x 109 121 x 60 204 x 35 164 917 180 937 170 257 186 277 105 621 127 203 109 545 132 108 90 579 113 142 38 586 46 107

DENÍKY   |   celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny, Ultra Kombi4

PŘÍKLADY 
SPECIÁLNÍCH 

FORMÁTŮ

MFD, LN
Š x V 
v mm

METRO
Š x V 
v mm

5+2
Š x V 
v mm

po, út, st čt pá
čt (MFD) 
pá (LN)

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) pá 

(LN)

po, út, 
st, pá, 

so
čt

po, út, st, 
čt, so

pá

Ucho celostátní
58 x 48 
45 x 39

38 x 40 37 x 70 210 995 224 911 217 300 231 216 93 080 109 910 100 520 120 120 77 730 97 330 31 930 40 810

Ucho přílohy 
MFD*, LN

46 x 38 
45 x 39

- - - - - - 88 560 104 370 95 440 114 060 73 850 92 470 30 340 38 780

Inzerát titulka 45 x 70 - - - - - - 102 840 123 790 106 440 128 230 85 810 107 600 35 100 41 550

Inzerát titulka 141 x 64 - - - - - - 282 000 339 000 291 000 351 000 235 000 295 000 96 000 113 000

Podval titulka 285 x 50 204 x 60 204 x 57 1 011 916 1 075 816 1 030 752 1 094 652 640 170 730 068 649 139 746 502 549 000 639 000 233 870 260 400

Inzerát v Počasí 
(celostátní)**

160 x 20 - - - - - - 56 980 75 850 58 590 79 440 49 550 69 400 28 790 32 550

Inzerát 
v textové části 
(celostátní)***

1 nebo 
2 sl. 

(cena za 
mm/sl.)

- - 1 598 1 793 1 663 1 859 1 292 1 556 1 340 1 616 1 108 1 384 472 564

NÁŠ TIP! >

Vedle standardních formátů existuje samostatná nabídka speciálních formátů jako panoráma (600 x 435 mm), superpanoráma (1202 x 435 mm), různé 
panoramatické inzeráty, inzeráty zvláštních tvarů a zasahující do redakčního textu. Vzorník inzerátů a kalkulace ceny vám zašleme na vyžádání.

*  Ucho lze umístit na titulní straně vydavatelské přílohy SPORT a krajského sešitu. Na titulní straně vydavatelské přílohy SPORT lze umístit i ucho 
o dvojnásobném rozměru 92 x 38 mm.

**  Inzerci v rubrice Počasí je možné objednat po dohodě.

*** Inzerát (45 x 25 až 80 mm nebo 93 x 15 až 60 mm) umístěný v redakční části, minimálně ze tří stran obklopený redakčním obsahem.

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

DENÍKY   |   celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny, Ultra Kombi

TOP KOMBI = inzertní kombinace celostátního vydání deníků MF DNES a Lidové noviny. 
Inzeráty musí mít stejný motiv, rozměr, barevnost a musí být uveřejněny ve stejný den. V příloze Vzdělávání musí být uveřejněny ve stejném týdnu.

ULTRA KOMBI = inzertní kombinace deníků MF DNES, Lidové noviny, Metro a týdeníku 5plus2.
Inzeráty musí mít stejný motiv, rozměr a barevnost a musí být uveřejněny ve stejném týdnu.

Uzávěrka pro objednávky a podklady:  
Objednávka inzerce MF DNES, Lidové noviny a Top Kombi: 3 až 5 pracovních dnů před uveřejněním dle umístění. 
Pro podklady: 3 pracovní dny před uveřejněním.
Storno poplatky: od 3 pracovních dnů před uveřejněním: 100 %

Objednávka inzerce Ultra Kombi: 7 pracovních dnů před uveřejněním. 
Pro podklady 5 pracovních dnů před uveřejněním.
Storno poplatky: od 5 pracovních dnů před uveřejněním: 100 %

Ceny jsou uvedeny pro plnobarevnou (4C) inzerci bez DPH. Další formáty jsou možné. 
Slevy a příplatky: viz strana 16

U textových inzerátů vysokých 435 mm, které jsou po grafické stránce podobné redakčnímu materiálu, 
si MAFRA vyhrazuje právo takový inzerát označit v horní části plochy inzerátu nápisem INZERCE o velikosti 10 bodů. 
Klientovi nevzniká nárok na snížení ceny inzerátu.

5

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE A PŘÍKLADY INZERTNÍCH FORMÁTŮ  >

VYSVĚTLIVKY >

PŘÍPLATKOVÉ POZICE >

1/1 strana 
6 sloupců - 285 x 435 mm

Velký roh (Junior page) 
5 sloupců - 237 x 345 mm

1/2 strany na výšku 
3 sloupce - 141 x 435 mm

1/2 strany na šířku 
6 sloupců - 285 x 217 mm

1/3 strany na výšku 
2 sloupce - 93 x 435 mm

1/3 strany na šířku 
6 sloupců - 285 x 145 mm

1/4 strany na výšku 
(stř. roh) 3 sl. - 141 x 217 mm

1/4 strany na šířku (podval) 
6 sloupců - 285 x 109 mm

Malý roh 
2 sloupce - 93 x 139 mm

1/8 strany 
3 sloupce - 141 x 109 mm

Ucho 
58 x 48 mm

V případě požadavku na pevnou pozici se k ceně inzerátu od velikosti1/2 strany na 1. pozici (strana A5) připočítává dodatečný příplatek 15 % 
a k ceně inzerátu od velikosti 1/2 strany na 2. pozici (strana A7) dodatečný příplatek 10 %. 
U menších velikostí je příplatek za pozici nahrazen redakčním příplatkem.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

MAGAZÍNY  

MAGAZÍNY

ONA 
DNES

DOMA 
DNES

DOMA DNES*
mutace 

Praha-město 
a Středočeský 

kraj

DOMA 
DNES*

regionální 
mutace

MAGAZÍN 
DNES + TV

RODINA VÍKEND PÁTEK LN

FORMÁTY
spad
Š x V 
v mm

zrcadlo
Š x V 
v mm

po st st st čt pá so pá

2/1 panoramatická 
dvoustrana

420 x 285 386 x 261 583 500 467 300 176 200 103 000 778 200 467 300 495 900 319 300

1/1 strana 210 x 285 181 x 261 295 000 236 000 89 000 52 000 393 000 236 000 247 950 165 000

2. nebo 3. strana 
obálky

210 x 285 181 x 261 339 300 271 500 102 400 59 900 415 000 271 500 273 000 176 800

4. strana obálky 210 x 285 181 x 261 372 800 298 300 112 500 65 800 493 600 298 300 285 000 217 400

1/2 str. na šířku, 
na výšku

210 x 140 
102 x 285

181 x 128 
88 x 261

147 500 118 000 44 500 26 300 198 200 118 000 128 000 86 200

1/3 str. na šířku (podval) 
 - na výšku

210 x 114 
72 x 285

181 x 95       
55 x 261

98 400 78 800 29 800 17 500 130 900 78 800 86 000 61 000

1/4 strany - roh 
- na výšku 

- na šířku (podval)

- 
60 x 285 
210 x 84

88 x 128 
42 x 261 
181 x 65

73 800 59 100 22 500 13 400 100 400 59 100 65 000 44 700

1/8 strany - 88 x 62 36 900 29 600 8 500 5 100 51 300 29 600 - 23 900

inzerát v křížovce** - 43 x 55 15 000 15 000 - - 63 900 15 000 - -

*  V magazínu DOMA DNES lze inzerovat mimo celostátní vydání v pěti regionálních mutacích. Mutace 1 - Ústecký, Liberecký, Královéhradecký 
a Pardubický kraj. Mutace 2 - Jihočeský, Plzeňský a Karlovarský kraj. Mutace 3 - Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj. Mutace 4 - Jihomoravský 
kraj a Kraj Vysočina. Mutace 5 - Praha-město a Středočeský kraj. Takto mutovaný magazín vychází zpravidla každý druhý týden. 

** Další formáty inzerátu v křížovce jsou možné po dohodě.

6

FORMÁTY V REDAKČNÍ ČÁSTI  (umístěné samostatně na stránce)

Velký roh (Junior page) 135 × 215 122 × 200 279 100 223 000 - - 375 300 223 000 235 000 163 400

2/3 strany 132 x 285 111 x 261 206 500 165 200 - - 314 400 165 200 - 132 000

1/2 str. - na výšku 
- na šířku

102 x 285 
210 x 140

88 x 261 
181 x 128

162 300 129 900 - - 294 800 129 900 - 123 800

1/3 str. - na výšku 
- na šířku - (podval)

72 x 285 
210 x 114

55 x 261 
181 x 95

127 900 102 400 - - 209 600 102 400 - 88 000

1/4 strany v rohu strany, 
- na šířku (podval)

- 
210 x 84

88 x 128 
181 x 65

110 700 88 600 - - 196 500 88 600 - 82 500

1/4 - plovoucí inzerát v textu - 88 x 128 221 400 177 300 - - 301 200 177 300 - 134 200

1/8 - plovoucí inzerát v textu - 62 x 88 110 700 88 800 - - 153 900 88 800 - 71 600

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



www.onadnes.cz

NEJČTENĚJŠÍ ŽENSKÝ ČASOPIS V ČR

22.ZÁŘÍ 2014 /Č.38

MÓDNÍ
TRENDY
na podzim a zimu 2014/15

č
ís
lo

32
•
7.
8.

20
14

DYK
KLUS
PIŠKULA
TŘI BRATŘI
Z NOVÉ
POHÁDKY

KDO JE
ČESKÝ

UČITEL

5.
9.
20

14
/č

.3
6
/s
am

os
ta
tn
ě
ne

pr
od

ej
né



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Life style MAGAZÍNY  |  Esprit, CityLife

8 Life Style MAGAZÍNY  |   Esprit LN, CityLife 

ESPRIT LN * CityLife **

FORMÁTY 

spad 
(Š x V v mm) 
čistý formát 

po ořezu

zrcadlo 
(Š x V v mm)

cena v Kč

spad 
(Š x V v mm) 
čistý formát 

po ořezu

zrcadlo 
(Š x V v mm)

cena v Kč

2/1 panoramatická dvoustrana 472 x 297 - 350 000 434 x 297 - 399 000

1/1 strana 236 x 297 190 x 254 220 000 217 x 297 181 x 261 225 000

2. nebo 3. strana obálky 236 x 297 190 x 254 250 000 217 x 297 181 x 261 255 000

4. strana obálky 236 x 297 190 x 254 280 000 217 x 297 181 x 261 290 000

1. pravá inzertní strana 236 x 297 190 x 254 260 000 217 x 297 181 x 261 255 000

1/2 strany na šířku 236 x 147 190 x 126 130 000 217 x 148 181 x 130 134 000

1/2 strany na výšku 116 x 297 93 x 254 130 000 108 x 297 90 x 261 134 000

1/3 strany na šířku (podval) 236 x 99 190 x 78 90 000 217 x 99 181 x 81 100 000

1/3 strany na výšku 78 x 297 55 x 254 90 000 72 x 297 54 x 261 100 000

Platnost od 1. 1. 2015

NÁŠ TIP! >

Vedle standardních formátů existuje samostatná nabídka speciálních formátů: různé chlopně, inzeráty zvláštních tvarů a zasahující do redakčního textu. 
Vzorník inzerátů a kalkulace ceny na vyžádání.

Technika tisku: ofsetový tisk
Barva: barevně na všech stránkách
Esprit LN - Rozměr strany: 236 x 297 mm; papír: 80 g/m2, obálka - 170 g/m2 KL + lak
CityLife - Rozměr strany: 217 x 297 mm; papír: 80 g/m2, obálka - 170 g/m2 KL + lak

Ceny v Kč platí jak pro černobílé, tak i pro barevné inzeráty.

Příplatky za umístění: pevná pozice 20 %, umístění v první třetině 20 %.

Uzávěrka pro objednávky: 15 pracovních dnů před uveřejněním. Uzávěrka pro podklady: 10 pracovních dnů před uveřejněním.

Storno poplatky: 15 pracovních dnů před uveřejněním - 100 %.

Podklady a tisk: viz strana 22

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

VYSVĚTLIVKY >

* Magazín Esprit LN vychází vždy první středu v měsíci.
** Magazin CityLife vycházi poslední pátek v měsíci, a to 10x ročně v Oblasti Praha-město (Praha + Praha-východ + Praha-západ).

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



2/2014 10. října 2014 / 25 Kč / předplatné 20 Kč / www.etema.cz

Fo
to
:Č
TK

Žokej Váňa: Rozhovor okoních, rodině i penězích

Měl
otcem

být

Václav Havel

Měl
otcem

být

Václav Havel



w w w. m a f r a . c z / s l u z b yMAGAZÍNY   |   Magazín Test DNES10

Ceny v Kč platí jak pro černobílé, tak i pro barevné inzeráty. 

Uzávěrka pro objednávky: 7 pracovních dnů před uveřejněním. Finální uzávěrka pro objednávky 5 pracovních dnů před uveřejněním.

Uzávěrka pro podklady: 4 pracovní dny před uveřejněním.

Storno poplatky: od 7 pracovních dnů před uveřejněním – 100 %.

(Vychází každé úterý kromě svátků)

FORMÁTY zrcadlo (Š x V v mm) cena v Kč

1/1 strana 204 × 286 361 485

Velký roh (Junior page) 152 × 217 342 605

1/2 str. - na šířku 
- na výšku

204 x 142 
  99 x 286

180 743

1/3 str. - na šířku (podval) 204 x 95 120 495

1/4 strany - roh 
- na výšku 

- na šířku (podval)

    99 x 142 
    47 x 286 
204 x 71

90 371

1/8 strany 99 × 71 45 502

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

Platnost od 1. 1. 2015MAGAZÍNY  |  Magazín Test DNES

Podklady a tisk: viz strana 22 a 23

ROZMĚR STRANY
Rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 4 / Šířka sloupce: 47 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1 x 47
2 x 99
3 x 152
4 x 204      
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Papír: UPM News 45 g/m2
Tiskový rastr: 40 linek/cm, (100 lpi)

TECHNICKÉ PODMÍNKY >

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

DENÍKY   |   METRO  11

DENÍKY  |  METRO

PLOŠNÁ INZERCE 

Ceny 4C inzerce 
v Kč

Š x V 
v mm

Total Bohemia
Praha +  
střední 
Čechy

Moravia Brno

Plzeň+KV nebo 
PC+HK nebo 
LC+UL nebo 
Ostrava nebo 

ZL+OL

JČ Vysočina

Tištěný náklad 308 000 248 000 205 000 60 000 30 000 12 500 5 500 5 000

1/1 strana 204 x 286 338 083 302 699 223 041 127 452 79 658 65 208 42 385 42 385

1/2 strany - na výšku 
- na šířku

99 x 286 
204 x 142

170 733 152 863 112 636 64 363 40 227 32 930 21 404 21 404

1/3 strany 
- na šířku (podval)

204 x 95 114 272 102 312 75 388 43 079 26 924 22 041 14 326 14 326

1/4 strany - na výšku 
- na šířku (podval)

99 x 142 
204 x 71

86 212 77 188 56 875 32 500 20 313 16 628 10 808 10 808

1/5 strany - na výšku 
- na šířku

99 x 114 
204 x 57

69 308 62 053 45 723 26 128 16 330 13 368 8 689 8 689

1/6 strany - na výšku 
- na šířku

99 x 94 
204 x 47

57 812 51 762 38 141 21 794 13 621 11 151 7 247 7 247

1/8 strany - na výšku 
- na šířku

99 x 71 
204 x 35

43 613 39 048 28 772 16 442 10 276 8 411 5 468 5 468

1/10 strany - na výšku 
- na šířku

80 x 75 
121 x 50

34 924 31 269 23 041 13 166 8 228 6 735 4 379 4 379

1/12 strany - na výšku 
- na šířku

38 x 120 
80 x 60, 121 x 40

29 177 26 123 19 248 11 000 6 874 5 627 3 658 3 658

1/16 strany - na výšku 
- na šířku

38 x 90 
80 x 45, 121 x 30

21 907 19 615 14 453 8 259 5 162 4 226 2 747 2 747

Cena za 1 mm/1sl. 245 218 161 92 59 47 31 31

RUBRIKOVÁ INZERCE* 
Ceny 4C inzerce v Kč

Total Praha Bohemia Moravia

1 mm/1 sl. 125 83 112 48

NÁŠ TIP! > Vedle standardních formátů existuje samostatná nabídka speciálních formátů: různé formáty na titulní straně, čtyřstrany, 
ostrovní inzeráty, inzeráty zvláštních tvarů, rámy, junior page, přebaly a vlepy. Vzorník inzerátů a kalkulace ceny na vyžádání.

Sleva při objednání inzertní kombinace Ultra Kombi.

Deník Metro: vychází v pondělí až pátek

U textových inzerátů, které jsou po grafické stránce podobné redakčnímu materiálu, si MAFRA vyhrazuje právo takový inzerát označit v horní části 
jeho plochy nápisem INZERCE o velikosti 10 bodů. Klientovi nevzniká nárok na snížení ceny inzerátu.

Ceny jsou uvedeny pro plnobarevnou (4C) inzerci bez DPH. Další formáty jsou možné.
Slevy a příplatky: viz strana 16

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

*  Plošná inzerce na stránkách a v rubrikách 
řádkové inzerce. (Šířka sloupců v mm: 
32 - 66 - 100 - 134 - 168 - 202)

ROZMĚR STRANY
Rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 5
Šířka sloupce: 38 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1/38     2/80     3/121     4/163     5/204 
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

PODKLADY
Technické podmínky jsou shodné s technickými podmínkami pro deník 
MF DNES, viz strana 22.

TECHNICKÉ PODMÍNKY >



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

TýDENÍK  |  5plus2

Týdeník   |   5plus212

Ceny jsou uvedeny pro plnobarevnou (4C) inzerci bez DPH. Další formáty jsou možné. 
Slevy a příplatky: viz strana 16. 
Ceny okresních vydání jsou uvedeny v samostatném ceníku týdeníku 5plus2.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

ROZMĚR STRANY
Rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 4
Šířka sloupce: 47 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1/47     2/99     3/152     4/204 
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

PODKLADY
Technické podmínky jsou shodné s technickými podmínkami pro deník 
MF DNES, viz strana 22.

TECHNICKÉ PODMÍNKY >

NÁŠ TIP! > Vedle standardních formátů existuje samostatná nabídka speciálních formátů: různé formáty na titulní straně, čtyřstrany, 
ostrovní inzeráty, inzeráty zvláštních tvarů, rámy, junior page, přebaly a vlepy. Vzorník inzerátů a kalkulace ceny na vyžádání.

Sleva při objednání inzertní kombinace Ultra Kombi.

Cena 4C 
inzerce 

v Kč

Š x V 
v mm To

ta
l

P
ra

h
a

S
tř

ed
o

če
sk

ý 
kr

aj

P
lz

eň
sk

ý 
kr

aj

K
ar

lo
va

rs
ký

 
kr

aj

Ji
h

o
če

sk
ý 

kr
aj

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

kr
aj

P
ar

d
u

b
ic

ký
  

kr
aj

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j

Li
b

er
ec

ký
 k

ra
j

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 
kr

aj

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 
kr

aj

O
lo

m
o

u
ck

ý 
kr

aj

Z
lín

sk
ý 

kr
aj

V
ys

o
či

n
a

Tištěný náklad 820 378 121 427 79 784 48 159 23 449 51 603 44 524 41 065 67 186 35 013 82 775 89 404 47 455 47 084 41 450

2/1 strany 428 x 286 972 400 217 360 171 600 102 960 80 080 102 960 102 960 102 960 114 400 91 520 171 600 171 600 102 960 102 960 102 960

1/1 strana 204 x 286 486 200 108 680 85 800 51 480 40 040 51 480 51 480 51 480 57 200 45 760 85 800 85 800 51 480 51 480 51 480

1/2 strany 
na šířku

204 x 142 243 100 53 960 42 600 25 560 19 880 25 560 25 560 25 560 28 400 22 720 42 600 42 600 25 560 25 560 25 560

1/2 strany 
na výšku

99 x 286 243 100 54 340 42 900 25 740 20 020 25 740 25 740 25 740 28 600 22 880 42 900 42 900 25 740 25 740 25 740

1/3 strany 
na šířku

204 x 95 161 500 36 100 28 500 17 100 13 300 17 100 17 100 17 100 19 000 15 200 28 500 28 500 17 100 17 100 17 100

1/4 strany 
na šířku

204 x 71 120 700 26 980 21 300 12 780 9 940 12 780 12 780 12 780 14 200 11 360 21 300 21 300 12 780 12 780 12 780

1/4 strany 
na výšku

99 x 142 120 700 26 980 21 300 12 780 9 940 12 780 12 780 12 780 14 200 11 360 21 300 21 300 12 780 12 780 12 780

1/5 strany 
na šířku

204 x 57 96 900 21 660 17 100 10 260 7 980 10 260 10 260 10 260 11 400 9 120 17 100 17 100 10 260 10 260 10 260

1/5 strany 
na výšku

99 x 114 96 900 21 660 17 100 10 260 7 980 10 260 10 260 10 260 11 400 9 120 17 100 17 100 10 260 10 260 10 260

1/6 strany 
na šířku

204 x 47 79 900 17 860 14 100 8 460 6 580 8 460 8 460 8 460 9 400 7 520 14 100 14 100 8 460 8 460 8 460

1/6 strany 
na výšku

99 x 94 79 900 17 860 14 100 8 460 6 580 8 460 8 460 8 460 9 400 7 520 14 100 14 100 8 460 8 460 8 460

1/8 strany 
na šířku

204 x 35 59 500 13 300 10 500 6 300 4 900 6 300 6 300 6 300 7 000 5 600 10 500 10 500 6 300 6 300 6 300

1/8 strany 
na výšku

99 x 71 60 350 13 490 10 650 6 390 4 970 6 390 6 390 6 390 7 100 5 680 10 650 10 650 6 390 6 390 6 390

Cena za 
1 mm/1sl.

425 95 75 45 35 45 45 45 50 40 75 75 45 45 45

Platnost od 1. 1. 2015



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

XXL   |   Inzertní nabídka 13

Cena 4C 
inzerce 

v Kč

Š x V 
v mm To

ta
l

P
ra

h
a 

a 
S

tř
ed

n
í Č

ec
h

y

P
lz

eň
sk

ý 
kr

aj

K
ar

lo
va

rs
ký

 
kr

aj

Ji
h

o
če

sk
ý 

kr
aj

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

kr
aj

P
ar

d
u

b
ic

ký
  

kr
aj

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j

Li
b

er
ec

ký
 k

ra
j

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 
kr

aj

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 
kr

aj

O
lo

m
o

u
ck

ý 
kr

aj

Z
lín

sk
ý 

kr
aj

V
ys

o
či

n
a

Tištěný náklad 1 128 378 406 211 58 159 25 949 57 103 50 774 47 315 73 436 41 263 112 775 101 904 53 705 53 334 46 450

2/1 strany 428 x 286 1 183 620 610 849 150 579 107 744 124 904 150 579 150 579 159 159 141 999 218 315 241 634 150 579 150 579 124 904

1/1 strana 204 x 286 659 427 350 033 87 516 61 819 70 399 87 516 87 516 91 806 83 226 124 094 129 987 87 516 87 516 70 399

1/2 strany 
na šířku

204 x 142 331 066 175 327 43 793 30 963 35 223 43 793 43 793 45 923 41 663 62 120 64 794 43 793 43 793 35 223

1/2 strany 
na výšku

99 x 286 331 066 175 909 43 928 31 068 35 358 43 928 43 928 46 073 41 783 62 345 65 121 43 928 43 928 35 358

1/3 strany 
na šířku

204 x 95 220 618 117 311 29 356 20 720 23 570 29 356 29 356 30 781 27 931 41 568 43 392 29 356 29 356 23 570

1/4 strany 
na šířku

204 x 71 165 529 88 100 22 056 15 561 17 691 22 056 22 056 23 121 20 991 31 210 32 517 22 056 22 056 17 691

1/4 strany 
na výšku

99 x 142 165 529 88 100 22 056 15 561 17 691 22 056 22 056 23 121 20 991 31 210 32 517 22 056 22 056 17 691

1/5 strany 
na šířku

204 x 57 132 966 70 779 17 721 12 502 14 212 17 721 17 721 18 576 16 866 25 073 26 116 17 721 17 721 14 212

1/5 strany 
na výšku

99 x 114 132 966 70 779 17 721 12 502 14 212 17 721 17 721 18 576 16 866 25 073 26 116 17 721 17 721 14 212

1/6 strany 
na šířku

204 x 47 110 169 58 712 14 708 10 370 11 780 14 708 14 708 15 413 14 003 20 791 21 606 14 708 14 708 11 780

1/6 strany 
na výšku

99 x 94 110 169 58 712 14 708 10 370 11 780 14 708 14 708 15 413 14 003 20 791 21 606 14 708 14 708 11 780

1/8 strany 
na šířku

204 x 35 82 491 44 017 11 033 7 776 8 826 11 033 11 033 11 558 10 508 15 582 16 150 11 033 11 033 8 826

1/8 strany 
na výšku

99 x 71 83 171 44 317 11 101 7 829 8 894 11 101 11 101 11 633 10 568 15 695 16 313 11 101 11 101 8 894

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

Podmínky poskytnutí:   XXL zahrnuje tituly Metro a 5plus2. Lze uplatnit pro jednoho zadavatele i v případě inzerce různého  
obsahu inzerce (např. odlišné produkty), stejně jako na inzerci v různé dny v rámci jednoho kalendářního týdne.

Vkládaná inzerce:  Ceny a technické podmínky viz strana 18.

Potvrzení objednávky:  Potvrzení objednávky v rámci XXL provede obchodní oddělení deníku Metro.

Slevy: Za počet zveřejnění viz strana 16.

XXL   |   Inzertní nabídka

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y14 DENÍKY   |   Regionální vydání

DENÍKY  |  Regionální vydání Platnost od 1. 1. 2015

TOP KOMBI 
Ceny 4C inzerce v Kč

Inzertní část
1 mm/1 sl

Plovoucí inzerát*
1 mm/1 sl

po, út, st, 
so

čt
čt (MFD) 
pá (LN)

pá
po, út, st, 

so
čt

čt (MFD) 
pá (LN)

pá

vydání Oblast Praha 127 148 157 134 508 592 628 536

vydání Oblast Čechy 169 192 206 181 676 768 824 724

vydání Severní Morava 78 88 106 83 312 352 424 332

vydání Jižní Morava 63 73 91 67 252 292 364 268

MF DNES 

Ceny 4C inzerce v Kč

Inzertní část
     1 mm/1 sl.                         1 řádek/1 sl. (ČB)

Plovoucí inzerát*
1 mm/1 sl.

Ucho**
46 x 38 mm

 po, út, st, 
pá, so

čt
po, út, st, 

pá, so
čt

po, út, st, 
pá, so

čt
po, út, st, 

pá, so
čt

vydání Oblast Praha 
(Praha-město + Středočeský kraj)

102 126 219 270 408 504 13 260 16 380

vydání Praha-město 94 112 201 240 376 448 12 220 14 560

vydání Středočeský kraj 35 41 75 87 140 164 4 550 5 330

vydání Ústecký kraj nebo Jihočeský kraj nebo 
Plzeňský kraj nebo Olomoucký kraj nebo Zlínský kraj

31 36 66 78 124 144 4 030 4 680

vydání Liberecký kraj nebo Královéhradecký kraj 
nebo Pardubický kraj nebo Kraj Vysočina

28 32 60 69 112 128 3 640 4 160

vydání Karlovarský kraj 24 28 51 60 96 112 3 120 3 640

vydání Moravskoslezský kraj 42 49 90 105 168 196 5 460 6 370

vydání Jihomoravský kraj 46 56 99 120 184 224 5 980 7 280

LIDOVÉ NOVINY 

Ceny 4C inzerce v Kč

Inzertní část
1 mm/1 sl

Plovoucí inzerát*
1 mm/1 sl

po, út, st, čt, so pá po, út, st, čt, so pá

vydání Oblast Praha*** 57 66 228 264

vydání Oblast Čechy*** 57 66 228 264

vydání Severní Morava nebo Jižní Morava*** 29 31 116 124

* Inzerát (45 x 25 až 80 mm nebo 93 x 15 až 60 mm) umístěný v redakční části, minimálně ze 3 stran obklopený redakčním obsahem.

**  Na titul krajského sešitu MF DNES lze umístit i ucho o dvojnásobném rozměru – 92 x 38 mm. 
V jednotlivých případech lze dle možností umístit krajské ucho i na titulní stranu deníku MF DNES.

***  Pro personální inzerci v příloze Manažeři v pohybu v Lidových novinách platí zvýhodněná nabídka Tandem (viz Slevy a příplatky - str. 16).

VYSVĚTLIVKY >

NÁŠ TIP! >

Veškerá jednotlivá krajská vydání jsou mezi sebou vzájemně kombinovatelná. 
2 krajská vydání = 20% sleva, 
3 a více krajských vydání = 30% sleva. 
Pro samostatnou kombinaci vydání Praha-město a vydání Středočeský kraj lze použít pouze cenu pro vydání Oblast Praha.
Nevztahuje se na nabídku Tandem a na již zvýhodněné tarify: oblast Praha a Čechy, vydání Severní a Jižní Morava.

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.

Kalkulace pro krajská a regionální vydání inzertní kombinace Ultra Kombi je možná na vyžádání.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

 15DENÍKY   |   Regionální vydání

Uzávěrka pro objednávky: 3 pracovní dny před uveřejněním. Uzávěrka pro podklady: 2 pracovní dny před uveřejněním.

Storno poplatky: od 2 pracovních dnů před uveřejněním - 100 %.
Ceny jsou uvedeny pro plnobarevnou (4C) inzerci bez DPH. Slevy a příplatky viz strana 16.
V krajském vydání je možnost inzerce v křížovce s příplatkem 25 % (rozměr inzerátu 93 x 55 mm).

1

2

3

9

8

7

6

5

4

10

11

12

13

14

1 = vydání Praha

2 = vydání Středočeský kraj

1 + 2 = vydání Oblast Praha

3 = Ústecký kraj

4 = Liberecký kraj

5 = Královéhradecký kraj

6 = Pardubický kraj

7 = Jihočeský kraj

8 = Plzeňský kraj

9 = Karlovarský kraj

10 = Moravskoslezský kraj

11 = Olomoucký kraj

12 = Zlínský kraj

13 = Jihomoravský kraj

14 = Kraj Vysočina

REGIONÁLNÍ VYDÁNÍ V DENÍKU MF DNES >

1

2

3

4

1 =  Vydání Oblast Praha *

2 = vydání Oblast Čechy *

3 = vydání Severní Morava**

4 = vydání Jižní Morava

 

*  Předplatitelé ve Středních 

Čechách dostávají vydání 

Oblast Praha.

**  V okrese Uherské Hradi-

ště vychází vydání Jižní 

Morava.

REGIONÁLNÍ VYDÁNÍ V DENÍKU LIDOVÉ NOVINY >



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y16 Slevy, příplatky a vzorový výpočet ceny inzerátů v denících

Slevy, příplatky a vzorový výpočet ceny inzerátů v denících

Slevy
MF DNES, LN 

za plochu  
- dohoda na mm

MF DNES, LN, Metro, 5plus2 
za počet - několikeré  

zveřejnění ve stejné velikosti

  3 % 3 a více

  5 % od 5 000 mm 6 a více

10 % od 10 000 mm 12 a více

15 % od 20 000 mm 24 a více

20 % od 40 000 mm 48 a více

Speciální kalkulace možná od 60 000 mm 60 a více

Všechny slevy se počítají pro jednoho  
inzerenta a nemohou se sčítat.

Samostatná roční dohoda na TOP KOMBI není nutná, 
pro výši poskytnutých slev v TOP KOMBI je rozhodující 
počet mm a opakování dosažených v MF DNES.

Počet mm a počet opakování v MF DNES 
a LN se nesčítá.

Příplatky za umístění v redakční části. 
Inzerát umístěný na jedné straně ve velikosti:

Příplatek

do 1/3 strany* 100 %

do 1/2 strany 50 %

od 1/2 strany bez příplatku

Příplatek za pevnou pozici** Příplatek

1. pozice inzerátu (strana A5) o velikosti 1/2 strany a větší 15 %

2. pozice inzerátu (strana A7) o velikosti 1/2 strany a větší 10 % **  U menších inzerátů je tento příplatek 
nahrazen redakčním příplatkem.

Příplatky za uveřejnění pod značkou Příplatek

vyzvednutí osobně 50 Kč

zaslání poštou, e-mailem 100 Kč

zaslání poštou do zahraničí 300 Kč

*  V deníku Metro a týdeníku 5plus2 je na redakční 
straně formát menší než 1/3 strany možný, ale 
cena a příplatek jsou počítány z velikosti 1/3 strany. 
 
V deníku MF DNES a LN je na redakční straně mož-
ný formát již od 278 mm. Pro menší formáty jsou 
cena a příplatek počítány z velikosti 278 mm.

Platí pro MF DNES, LN, TOP KOMBI A ULTRA KOMBI

Nabídka Tandem je určena pouze pro personální inzerci.

Výjimky: v MF DNES neplatí pro řádkovou personální inzerci ve vydání 
Praha-město a ve vydání Oblast Praha; v LN platí pro inzerci od velikosti 
200 mm plochy. 

Pravidla: Tandem se zadává jako jedna objednávka, ale každý inzerát je 
fakturován zvlášť, vždy se slevou 25 % (kombinace dvou inzerátů) nebo 
30 % (kombinace tří inzerátů). Na tuto nabídku se nevztahuje možnost 
kombinačních slev mezi krajskými vydáními.

NABÍDKA TANDEM – ZVýHODNĚNÍ OPAKOVANÉ PERSONÁLNÍ INZERCE 

Tandem „2 za 1,5“ 2 inzeráty v 8 dnech sleva 25 %     

Tandem „3 za 2“ 3 inzeráty v 15 dnech sleva 30 %

K personální inzerci v deníku MF DNES získáte zdarma 14denní pře-
klopení tištěného inzerátu na internetový pracovní portál JobDNES.cz



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y  17Slevy, příplatky a vzorový výpočet ceny inzerátů v denících

Příplatek za umístění v křížovce:  
K ceně inzerátu v křížovce (2 sloupce x 55 mm) se připočítává příplatek 25 %.

Příplatek za vázanou inzerci:  
K ceně druhého inzerátu a dalších navázaných se připočítává dodatečný příplatek 15 %.

VZOROVý VýPOČET CENY INZERÁTU  >
(základní cena = počet sloupců x výška inzerátu v mm x tarif za 1 mm sloupce)

Celostátní vydání MF DNES, všední den, výška 139 mm, 2 sloupce, plnobarevný inzerát 4C, umístění v redakční části

Velikost inzerátu (2 sloupce x 139 mm) 278 mm

Základní cena (278 mm x 277 Kč) 77 006 Kč

Příplatek za umístění v redakční části (100 % ze 77 006 Kč) 77 006 Kč

Výsledná cena (bez DPH) 154 012 Kč

Celostátní vydání MF DNES, všední den, výška 80 mm, 1 sloupec, sleva za počet opakování, bez požadavku na redakční umístění

Velikost inzerátu (1 sloupec x 80 mm) 80 mm

Základní cena (80 mm x 277 Kč) 22 160 Kč

Sleva za počet opakování (15 % z 22 160 Kč) - 3 324 Kč

Výsledná cena (bez DPH) 18 836 Kč

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

Platnost od 1. 1. 2015



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y18

Vkládaná inzerce

Vkládaná inzerce

Platnost od 1. 1. 2015

Ceny v Kč 
(platí pro vkládání 

a všívání)

kombinovaný 
vklad 

ULTRA 
KOMBI 

*

kombinovaný 
vklad 
TOP 

 KOMBI 
** 

Deníky: 
MF DNES, 

Lidové noviny

Deník Metro, 
týdeník 
5plus2

Magazíny: 
ONA DNES, 

DOMA DNES, 
Téma, 

CityLife, Esprit

do 10 g/kus 1,25 1,35 1,45 1,25 1,60

do 20 g/kus 1,45 1,55 1,65 1,45 1,90

do 30 g/kus 1,65 1,75 1,85 1,65 2,10

do 40 g/kus 1,85 1,95 2,05 1,85 2,40

do 50 g/kus 2,05 2,15 2,25 2,05 2,70

Při hmotnosti nad 50 g/kus bude cena stanovena dohodou (platí i pro vlepování).

Uzávěrka pro objednávky: 
Pro deníky 7 dnů před uveřejněním.
Pro magazíny 21 dnů před uveřejněním.  
Potvrzení objednávky do 3 dnů po dodání makety.

Termíny dodání: deník 3 pracovní dny před uveřejněním.  
Týdenní magazín 5 pracovních dnů před uveřejněním.

Storno poplatky
30–16 dnů před uveřejněním:  50 %
Od 15 dnů před uveřejněním: 100 %

Nejpozději 5 pracovních dnů před uveřejněním 
zákazník dodá 5 ks vzorových příloh do obchodního 
odd. MAFRA, a. s.

Všechny ceny v ceníku jsou uvedeny bez DPH. 
Tištěné náklady deníků viz strana 20.

Slevy Opakování

Počet kusů 
ULTRA KOMBI, 

TOP KOMBI 
nebo MF DNES

Počet kusů
LN

Počet kusů
Metro nebo 

5plus2

3 % 3 x 500 000 200 000 500 000

5 % 6 x 1 000 000 350 000 1 000 000

10 % 8 x 1 500 000 500 000 1 500 000

15 % 10 x 2 000 000 650 000 2 000 000

20 % 12 x 2 500 000 800 000 2 500 000

Vklady ve více krajských vydáních v jeden den od jednoho klienta se počítají jako jeden 
vklad. Vložené kusy se načítají.

Na vkládanou inzerci se nevztahují slevy z rámcové smlouvy, není-li ve smlouvě uvedeno 
výslovně jinak.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

1. Vlastnosti a specifikace příloh
Formáty a gramáž pro jednotlivé listy
-  nejmenší možný formát 105 x 148 mm do magazínu nebo 
105 x 210 mm do deníku, gramáž použitého papíru nesmí 
být nižší než 170 g/m2, ale ne vyšší než 200 g/m2

-  pro A4 a A5 – gramáž nesmí být nižší než 120 g/m2

-  největší možný formát pro deník 230 x 310 mm, magazín 
200 x 270 mm, gramáž papíru 120 g/m2

-  větší formáty A2, A3 musí být složeny na A4, gramáž papíru 
nesmí být nižší než 60 g/m2 (A2) nebo 
80 g/m2 (A3)

Formáty a gramáž pro vícestránkové přílohy (A4, A5 a A6)
-  4 až 6 stran – gramáž použitého papíru nesmí být nižší 
než 80 g/m2 (případně přeložit)

- 8 a více stran – minimální gramáž 52 g/m2

2. Kvalita dodávky příloh
Přílohy musí být bezzávadně zpracovatelné, bez dodatečné 
manuální úpravy.

Přílohy slepené, elektrostaticky nabité nebo zvlhlé, s ohnutými 
rohy nebo jinak poškozené a přílohy s oltářním ohybem nebo 
leporelo nemohou být zpracovány.
U vícestránkových příloh o velikosti A4 musí být ohyb na del-
ší straně. Ořez musí být proveden v pravém úhlu, musí být 
rovný a hladký, ve velikosti formátu.
Zpracování příloh obsahujících vzorky zboží není možné zpra-
covat, zvláštní formáty jsou zpracovávány až po vyzkoušení.

3. Přeprava a balení příloh
Pro přepravu prospektových příloh je nutno používat stabilní 
palety. Palety je nutné přesně stohovat, vrstvy prokládat 
kartonem, vrchní vrstvu překrýt dřevěným krytem. Balíky 
v jedné nezkřížené vrstvě (hřbety k jedné straně!) musí mít 
stejnou výšku (8 až 10 cm), balíky nezavazovat, neovíjet 
páskou, nebalit.
Přílohy musí být chráněny proti poškození při přepravě 
a proti pronikání vlhkosti.
Každá paleta musí být označená – analogicky k dodacímu 
listu, na dně strany stohu uložit balíkovou průvodku, stoh 

opatřit fólií a zapáskovat přes dřevěný kryt – pozor na 
poškození příloh.
Paletové průvodky se ukládají na dvě strany stohu na paletě 
a musí obsahovat tyto údaje:
Odesílatele a příjemce, objednavatele vkládání, označení  
(název) přílohy, termín vkládání, titul a jednotku vykrytí 
(vydání), počet příloh v balíku, na paletě a celkem, počet palet 
celkem a číslo jednotlivé palety.

4. Ostatní
V případě výrazné prezentace jména, produktu či služby 
dalšího klienta ve vkládané inzerci je nutná předchozí indivi- 
duální dohoda o ceně. V případě nedominantního zveřejnění 
se účtuje příplatek 15 % z ceny zakázky za každého klienta.

V případě dodržení technických podmínek je úspěšnost 
vkladu cca 98 %. Při nedodržení pokynů úspěšnost vkladu 
úměrně klesá a MAFRA, a. s., si vyhrazuje právo na 
nepřevzetí, resp. nevložení (případně změnu termínu) 
prospektových příloh!

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VKLÁDANOU INZERCI  >

NÁŠ TIP! >

Tisk i případný grafický návrh prospektové vkládané přílohy, včetně dopravy na místo vložení, je možné zajistit prostřednictvím obchodního oddělení 
MAFRA, a. s. Kalkulace na vyžádání.

*  vklad do celostátního 
vydání MF DNES, LN, 
Metro a 5plus2

**  vklad do celostátního 
vydání MF DNES a LN

  Po dohodě i jiné 
případy, např.: vložení 
do celého nákladu 
konkrétního kraje, 
všem předplatitelům 
a podobně.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

19Vlep na titulní stranu

Vlep na titulní stranu

Uzávěrka pro objednávky: 14 dnů před uveřejněním. 

Současně s objednávkou klient dodá vzorek do obchodního odd. MAFRA, a. s.

 
Termíny dodání do tiskárny: 2 pracovní dny před uveřejněním.

Tištěné náklady deníků viz strana 20.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE >

1. Specifikace inzertních štítků

Formáty, druh a gramáž papíru: 

formát A6 (105 x 148 mm) nebo A7 (74 x 105 mm) 

-  papír ofsetový bezdřevý bez povrchové úpravy nebo matná 

křída bez povrchové úpravy: 

min. gramáž pro A6 je 170 g/m2, pro A7 je 130 g/m2

-  papír lesklá křída bez povrchové úpravy: 

min. gramáž pro A6 je 200 g/m2, pro A7 je 150 g/m2

2. Kvalita dodávky inzertních štítků

Dodané inzertní štítky musí být okamžitě bezzávadně 

zpracovatelné, aniž by byla nutná dodatečná manuální úprava 

nebo manipulace.

Inzertní štítky slepené příliš čerstvou barvou, elektrostaticky 

nabité nebo zvlhlé nemohou být dále zpracovány.

 Inzertní štítky s ohnutými rohy (resp. hranami), zmačkanými 

přehyby nebo faldy rovněž nemohou být zpracovány.

Ořez musí být proveden v pravém úhlu, ve velikosti formátu, 

bez nerovností a nesmí vykazovat trhavé řezy tupým nožem 

na střihu.

Zpracování inzertních štítků zvláštních formátů není možné.

3. Přeprava a balení inzertních štítků

Balení v krabicích

Pro přepravu inzertních štítků požadujeme používat krabice. 

Inzertní štítky mohou být uloženy nastojato, nesmí být 

přetočen rub a líc inzertního štítku, pata inzertního štítku musí 

být v celé krabici jednotná. Lícovou stranou se myslí ta 

strana, která nebude přilepena. Inzertní štítky mohou být 

uloženy v krabicích i naležato, rovněž nesmí být přetočen 

rub a líc inzertního štítku. Pata inzertního štítku musí být 

v celé krabici jednotná. Inzertní štítky musí být chráněny 

proti škodám při přepravě (mechanickému namáhání) a proti 

vniknutí vlhkosti.

Označení krabic

Každá krabice musí být označena těmito údaji: 

název novin (do kterých se má lepit), mutace, vydání  

(do kterého se má lepit), počet inzertních štítků v krabici, 

pořadové číslo krabice.

Balení krabic na paletách

Pro přepravu krabic s inzertními štítky mohou být použity 

plastové (dřevěné) stabilní Europalety na více použití 

o rozměrech 80 x 120 cm.

Krabice na paletách je nutné přesně stohovat, aby vnější 

hrany byly hladké a nepřesahovaly rozměr palety.

Maximální výška stohu včetně palety – 110 cm. 

Maximální váha stohu včetně palety – 700 kg.

Palety musí umožňovat najetí vysokozdvižným vozíkem 

nebo paletovým vozíkem za všech stran.

Každá paleta musí být zřetelně označena analogicky 

k dodacímu listu (viz paletová průvodka).

Balení palet

Na dvě strany stohu uložit paletovou průvodku (viz dále).

Stoh obalit fólií.

Průvodní doklady inzertních štítků

Údaje na paletové průvodce se musí shodovat s údaji 

na dodacím listu.

Paletové průvodky se ukládají na dvě strany stohu na paletě 

a musí obsahovat tyto údaje: název novin, mutace (na které 

se má lepit), název inzertních štítků (které se mají lepit), 

datum vydání, počet krabic na paletě, počet inzertních štítků 

v dodávce celkem, počet palet v dodávce celkem, pořadové 

číslo palety, váha palety, adresa dodavatele, jméno a telefon.

Dodací list musí obsahovat tyto údaje: název novin (na které 

se má lepit), název inzertních štítků (které se mají lepit), 

datum vydání, objednatel inzertních štítků, počet palet 

v dodávce celkem, počet výtisků inzertních štítků v dodávce 

celkem, datum dodání inzertních štítků od výrobce, 

odesílatel, příjemce.

4. Tiskárny Mafraprint - kontakty

Tiskárna Praha: Tiskařská 2, 108 00 Praha 10, 

vedoucí oddělení řízení výroby, tel.: 225 068 403

Tiskárna Olomouc: Pavelkova 7, 772 00 Olomouc, 

vedoucí oddělení řízení výroby, tel.: 583 803 127

5. Grafické zpracování podkladů pro tisk v MAFRA, a. s.

Podklady v elektronické podobě ve formátu PDF + kontrolní 

nátisk. Minimální rozlišení 300 dpi. Doporučený ICC profil 

pro separaci do CMYK – Fogra 39L.

Barvy pouze v režimu CMYK.

Podklady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 

4 mm od čistého formátu, bezpečná vzdálenost textu 

od okraje štítku 4 mm.

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VLEP NA TITULNÍ STRANU NOVIN  >

VLEP NA TITULNÍ STRANU
Ceny v Kč

Formát 
(Š x V v mm)

Cena
ULTRA KOMBI

Cena
TOP KOMBI 
(MF + LN)

Cena za 1 titul 
MF DNES nebo 
Lidové noviny

Cena za 1 titul 
Metro nebo 

5plus2

štítek A6 (potištěný z jedné nebo dvou stran) 105 x 148 2,30 2,50 2,80 2,30

štítek A7 (potištěný z jedné nebo dvou stran) 74 x 105 1,80 2,00 2,30 1,80

NÁŠ TIP! >

Tisk štítků i případný grafický návrh štítků na titulní stranu, včetně dopravy na místo vlepení, je možné zajistit prostřednictvím obchodního oddělení 
MAFRA, a. s. Kalkulace na vyžádání.

Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.

Na vlepovanou inzerci se nevztahují slevy z rámcové smlouvy, není-li ve smlouvě uvedeno výslovně jinak.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y20

Tištěné náklady deníků

Tištěné náklady deníků

Platnost od 1. 1. 2015

Tištěné náklady deníků MFD 
(orientační)

 po s magazínem 
ONA DNES 

 út s magazínem 
TEST DNES 

 st s magazínem 
DOMA DNES 

 čt s magazínem 
DNES+TV 

 pá s magazínem 
RODINA DNES 

 so s magazínem 
VÍKEND DNES 

celostátní vydání  191 000     155 000     167 000     322 000     161 500     211 000    

vydání Praha  45 000     37 000     39 000     74 000     39 000     44 000    

vydání Středočeský kraj  16 300     12 500     13 800     29 000     13 000     19 500    

vydání Ústecký kraj  9 500     8 000     8 500     15 700     8 500     10 000    

vydání Liberecký kraj  8 100     6 700     7 000     14 500     6 800     9 000    

vydání Královéhradecký kraj  9 200     7 200     8 000     16 000     7 500     10 500    

vydání Pardubický kraj  7 800     6 200     6 500     14 000     6 300     9 000    

vydání Jihočeský kraj  11 200     9 000     9 900     18 500     9 500     13 000    

vydání Plzeňský kraj  10 700     8 600     9 500     16 500     9 400     11 700    

vydání Karlovarský kraj  4 500     3 800     4 000     6 800     3 800     4 600    

vydání Kraj Vysočina  8 000     6 500     7 000     13 800     6 800     9 100    

vydání Moravskoslezský kraj  18 300     15 000     16 500     30 500     15 500     22 000    

vydání Olomoucký kraj  9 900     7 800     8 500     16 700     8 200     11 000    

vydání Zlínský kraj  11 200     9 000     9 800     19 800     9 200     13 100    

Brno + Jihomoravský kraj  21 300     17 700     19 000     36 200     18 000     24 500    

Tištěné náklady deníků LN 
(orientační)

všední
pá s magazínem 

Pátek LN
sobota

celostátní vydání  37 800    - - -  72 500     61 500    

vydání Praha  15 250    - - -  26 000     21 600    

vydání Čechy  12 375    - - -  25 300     21 500    

vydání Morava  5 975    - - -  12 200     10 600    

vydání Brno  4 200    - - -  9 000     7 800    

Tištěné náklady deníků Metro  
(orientační)

po-pá
Tištěné náklady týdeníků 5plus2  

(orientační)
pá

celostátní vydání 308 000 celostátní vydání 820 000



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

Místa dodání letáků 21

Místa dodání letáků

MÍSTA DODÁNÍ LETÁKŮ PRO VKLÁDANOU INZERCI A ŠTÍTKŮ PRO VLEP NA TITULNÍ STRANU NOVIN

Místa dodání:

MAFRA, a. s. 
Tiskárna Praha
Tiskařská 2/625 

Praha 10, Malešice 
Tel.: 225 068 403

MAFRA, a. s. 
Tiskárna Olomouc  

Pavelkova 7  
Olomouc 

Tel.: 583 803 127

Severotisk, 
spol. s r. o. 

Mezní 7 
Ústí nad Labem

Tel.: 472 770 180

MORAVIAPRESS, a. s.
U Póny 3061 

Břeclav
Tel.: 516 205 104

Svoboda Press, s. r. o.
Sazečská 560/8 

Praha 10  
Tel.: 266 021 101

Deníky MF DNES, Lidové noviny, Metro,
Týdeník 5plus2

Magazín Téma

Magazíny ONA DNES, DOMA DNES

Magazíny Esprit, CityLife



w w w. m a f r a . c z / s l u z b yTechnické údaje a podmínky22

Technické údaje a podmínky Platnost od 1. 1. 2015

TISK >

Deníky MF DNES, Lidové noviy,  
Metro, týdeník 5plus2

Technika tisku: ofsetový novinový tisk
Barva: barevně na všech stránkách
Nárůst hodnoty odstínu  
ve středních hodnotách:  
černá, azurová, purpurová, žlutá: 25 %  ± 2 %

• Deníky MF DNES a LN 285 x 435 mm (š x v)
 Papír: UPM News 45 g/m2

 (vycházejí denně kromě nedělí a svátků)
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

• Deník METro 204 x 286 mm (š x v) 
 Papír: UPM News 45 g/m2 
 (vychází od pondělí do pátku kromě svátků)
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

• Týdeník 5plus2 204 x 286 mm (š x v) 
 Papír: UPM News 45 g/m2 
 (vychází každý pátek kromě svátků)
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

PraviDELNá PříLoha MF DNES – TEST DNES

• TEST DNES 204 x 286 mm (š x v)
 Papír: UPM News 45 g/m2

 (vychází každé úterý kromě svátků)
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)

MagazíNy (LK = lesklá křída)

Technika tisku: ofsetový tisk
Barva: barevně na všech stránkách

 
• oNa DNES 210 x 285 mm (š x v) 
 Papír: 57 g/m2 (vychází každé pondělí kromě svátků)
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

• DoMa DNES 210 x 285 mm (š x v)
 Papír: 57 g/m2 (vychází každou středu kromě svátků)
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

• DNES+Tv* 210 x 285 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite 76C
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)
 Papír obálka: 90 g/m2 – LK 
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)
 (vychází každý čtvrtek kromě svátků)

• roDiNa 210 x 285 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite 76C
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)
 Papír obálka: 90 g/m2 – LK 
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)
 (vychází každý pátek kromě svátků)
 

• PáTEk LN* 210 x 285 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite 76C
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)
 Papír obálka: 90 g/m2 – LK 
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi) 
 (vychází každý pátek kromě svátků)

• víkEND 210 x 285 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 52 g/m2 UPM Brite 76C
 Tiskový rastr: 40 linek/cm (100 lpi)
 Papír obálka: 90 g/m2 – LK 
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi) 

 (vychází každou sobotu kromě svátků)
 

• CiTy LiFE 217 x 297 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 80 g/m2, obálka 170 g/m2 – LK, lak 
 (vychází poslední pátek v měsíci kromě svátků)
 rastr: 52 l/cm (133 lpi)

• ESPriT 236 x 297
 Papír vnitřek: 80 g/m2, obálka 170 g/m2 – LK, lak
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)
 (vychází první středu v měsíci kromě svátků)

• týdeník TÉMa 210 x 285 mm (š x v)
 Papír vnitřek: 57 g/m2 LWC, obálka 115 g/m2 – LK
 (vychází každý pátek kromě svátků)
 Tiskový rastr: 52 l/cm (133 lpi)

*   V prvním kvartálu 
2015 bude tento produkt 
zpracován na materiál 
viz ONA DNES  
a DOMA DNES. 
Změna na výše uvedený 
typ papíru bude předem 
oznámena.

*   V prvním kvartálu 
2015 bude tento produkt 
zpracován na materiál 
viz ONA DNES  
a DOMA DNES. 
Změna na výše uvedený 
typ papíru bude předem 
oznámena.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

Technické údaje a podmínky 23

Technické údaje a podmínky

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO 
DODÁNÍ PODKLADŮ – DENÍKY >

FORMÁTY, ZRCADLO, ŠÍŘKA SLOUPCŮ >

1. PoDkLaDy 
 k výroBě v MaFra, a. s.:

Polotónové, kvalitní černobílé nebo 
barevné fotografie, loga na křivky.

2. PoDkLaDy 
 v ELEkTroNiCkÉ PoDoBě:

Soubory PDF případně EPS nebo PostScript, 
kompozitní, které mají zapracované obrázky 
a fonty. Obrazové polotónové předlohy  
s minimálním rozlišením 250 dpi. Vydavatel-
ství může na vyžádání předložit zákazníkovi 
vlastní simulovaný nátisk na novinovém  
papíru pro barevnou korekturu.

Plnobarevné inzeráty (4C)
Při převodu z RGB do CMYK je nutné  
použít parametry převodu definované  
vydavatelstvím, případně ICC profil definovaný 
a dodaný vydavatelstvím.
Soubor převodu z RGB do CMYK  
– ICC profil tiskového stroje je k dispozici na 
http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: 
http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=ma-
fra_all\cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-
-magaziny.htm&menu=
Dole na www stránce: 
Důležité informace a dokumenty

Součet čtyř barev maximálně 240 %  
(v neutrální šedé), tzn.: maximální  
pokrytí archu barvou v libovolném 

místě nesmí překročit 240 % !

Při zpracování lze využít vzorník barevné  
škály v novinovém tisku MAFRA, a. s., který  
vám poskytneme na vyžádání.

Podrobné technické podmínky naleznete  
v Technických podmínkách na internetu: 
http://www.mafra.cz/sluzby.  
Zde též podrobné informace o doporučeném 
ICC profilu pro převod bitmapových obrazů  
z RGB do CMYK.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny

Do dokumentu nevkládat pasovací 
značky ani spadávku. 
Pro černé písmo nepoužívat barvu  
složenou ze všech CMYK barev.

Deníky MF DNES, Lidové noviny, 
Metro, týdeník 5plus2 a příloha 
deníku MF DNES – TEST DNES

MF DNES, LiDovÉ NoviNy  
(berlínský formát)

rozměr zrcadla: 285 mm šířka x 435 mm výška
Počet sloupců: 6 / Šířka sloupce: 45 mm
Mezera mezi sloupci: 3 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1 x 45
2 x 93
3 x 141
4 x 189
5 x 237
6 x 285
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

METro (formát tabloid)

rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 5 / Šířka sloupce: 38 mm
Mezera mezi sloupci: 3 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1 x 38
2 x 80
3 x 121
4 x 163
5 x 204 
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

TEST DNES (formát tabloid)

rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 4 / Šířka sloupce: 47 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1 x 47
2 x 99
3 x 152
4 x 204      
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Týdeník 5plus2 (formát tabloid)

rozměr zrcadla: 204 x 286 mm
Počet sloupců: 4 / Šířka sloupce: 47 mm
Mezera mezi sloupci: 3 mm
Při počtu sloupců / Šířka v mm:
1 x 47
2 x 99
3 x 152
4 x 204      
Minimální výška plošných inzerátů: 15 mm

Základní formáty inzerce formátu tabloid = 204 x 286 METro,  
TEST DNES, týdeník 5plus2, mimořádné přílohy MF DNES

1/1 strana 204 x 286 mm
1/1 strana – profil firmy 204 x 279 mm
      (pouze MF DNES)
1/2 strany – na šířku 204 x 142 mm
1/2 strany – na výšku 99 x 286 mm
1/3 strany – na šířku 204 x 95 mm
1/4 strany – na šířku (podval) 204 x 71 mm
1/4 strany – na výšku (roh) 99 x 142 mm
2/1 panoramatická dvoustrana 428 x 286 mm
Malé formáty – moduly:
1/5 99 x 114 mm
1/6 šířka 204 x 47 mm
1/6 výška 99 x 94 mm
1/8 šířka 204 x 35 mm
1/8 výška 99x71 mm
Libovolné formáty sloupec x výška



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Technické údaje a podmínky Platnost od 1. 1. 2015

24 Technické údaje a podmínky

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO 
DODÁNÍ PODKLADŮ – MAGAZÍNY >

1. PoDkLaDy k výroBě v MaFra, a. s.:  
Polotónové, kvalitní fotografie, loga ve křivkách.

2. PoDkLaDy v ELEkTroNiCkÉ PoDoBě: Soubory PDF, případně EPS nebo  
PostScript, kompozitní, které mají zapracované obrázky a fonty. Obrazové polotónové  
předlohy s minimálním rozlišením 300 dpi. Pro kontrolu nátisk. Součet čtyř barev max. 
300 %. Podklady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 4 mm od čistého formátu, 
bezpečná vzdálenost textu od okraje strany 4 mm. V případě vazby V2 je bezpečná 
vzdálenost textu od okraje strany 10 mm. Barvy pouze  v režimu CMYK, 
další přímé barvy nejsou možné. Podrobné technické podmínky  
na http://www.mafra.cz/sluzby.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny

MagazíNy oNa DNES, DoMa DNES, CiTy LiFE, ESPriT, TÉMa

1. PoDkLaDy k výroBě v MaFra, a. s.:  
Polotónové, kvalitní fotografie, loga ve křivkách.

2. PoDkLaDy v ELEkTroNiCkÉ PoDoBě: Soubory PDF případně EPS nebo  
PostScript, kompozitní, které mají zapracované obrázky a fonty. Obrazové polotónové  
předlohy s minimálním rozlišením 300 dpi. Pro kontrolu nátisk. Součet čtyř barev max. 
300 %. Podklady na spadávku 5 mm přes okraj, ořezové značky 4 mm od čistého formátu, 
bezpečná vzdálenost textu od okraje strany 4 mm. V případě vazby V2 je bezpečná 
vzdálenost textu od okraje strany 10 mm. Barvy pouze v režimu CMYK, 
další přímé barvy nejsou možné. Podrobné technické podmínky na  
http://www.mafra.cz/sluzby.

Přenos dat: e-mail, FTP, online úschovny

iNzErCE Na oBáLCE a CELoSTráNkovÉ iNzErCE:
Pro obrázky v inzerci je vhodné použít ICC profil PSO_LWC_Standard_basICC, 
který je ke stažení na našich webových stránkách: 
http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_all\
cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-magaziny.htm&menu=
Dole na www stránce: Důležité informace a dokumenty
Zde najdete jak profily pro přeuložení obrázků, tak 
pro správné uložení tiskového PDF.

iNzErCE uvNiTř čaSoPiSu: 
viz. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO DODÁNÍ PODKLADŮ – DENÍKY (SLOUPEC VLEVO)

Pro obrázky v inzerci je vhodné použít ICC profil ISOnewspaper26v4, 
který je ke stažení na našich webových stránkách: 
http://www.mafra.cz/sluzby – respektive: http://www.mafra.cz/cs/default.asp?y=mafra_all\
cs_pro-inzerenty_mlada-fronta-dnes-s-magaziny.htm&menu=
Dole na www stránce: Důležité informace a dokumenty
Zde najdete jak profily pro přeuložení obrázků, tak 
pro správné uložení tiskového PDF.
 

Součet čtyř barev maximálně 240 % (v neutrální šedé).
U magazínů oproti deníkům vkládejte do tiskového PDF pasovací značky i spadávku.

MagazíNy DNES+Tv, roDiNa, PáTEk LN, víkEND  
Mají jiNý PaPír uvNiTř a jiNý Na oBáLCE



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. 25

Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1.
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále také jen „VOP“) upravují smluvní 
vztahy mezi obchodní společností MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Eng-
liše 519/11, PSČ 150 00, IČ: 45313351, DIČ: CZ45313351, zapsané v obchod-
ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 1328 (dále 
jen „vydavatelství“) a zadavateli při šíření reklamy a jiné inzerce (dále společně 
jen „reklama“):
a) v deníku Mladá fronta DNES (a všech jeho přílohách),
b) v deníku Lidové noviny (a všech jeho přílohách),
c) v deníku Metro a magazínu Men Women ONLY,
d) v rámci nabídek TOP KOMBI a ULTRA KOMBI,
e) v týdeníku 5plus2,
f) na internetovém serveru iDNES.cz,
g) na internetovém serveru lidovky.cz, resp. zpravy.cz,
h) na internetovém serveru jobdnes.cz,
i) na internetovém serveru 5plus2.cz,
j) v televizním vysílání hudební stanice ÓČKO, ÓČKO GOLD a ÓČKO Expres a
k)  v ostatních tiskovinách a jiných médiích vydávaných, provozovaných či zastu-

povaných vydavatelstvím nebo osobami tvořícími s vydavatelstvím koncern.
Komunikační média uvedená shora pod písmeny a) až k) budou dále nazývána 
společně též „média“.
Existují-li pro jednotlivé služby vydavatelství zvláštní obchodní podmínky, uplat-
ní se tyto VOP subsidiárně vedle těchto zvláštních obchodních podmínek.

2.
V případě tištěných médií uvedených pod písmeny a) až e) a l) se reklamou 
pro účely těchto VOP rozumí část tištěné strany některého z médií obsahující 
sdělení jiné osoby, než vydavatele příslušného média, které netvoří redakční 
text, prospektová příloha, tedy externí příloha některého z těchto médií, a štít-
ky na titul, pokud je takové sdělení šířeno za úplatu nebo jinou protihodnotu. 
V případě elektronických médií uvedených pod písmeny f) až l) se reklamou 
pro účely těchto VOP rozumí jakékoliv sdělení jiné osoby než provozovatele 
příslušného média, které netvoří redakční obsah příslušného média a je šířeno 
za úplatu nebo jinou protihodnotu, včetně sponzoringu, teleshoppingu a umís-
tění produktu. Za reklamu se považují veškerá sdělení třetích osob uvedená 
v tomto odstavci, i když nejsou určena k podpoře prodeje produktů či služeb 
zadavatele (či jiné osoby) nebo nejsou činěna v souvislosti s podnikatelskou 
činností zadavatele či jiné osoby.

3. 
Zadavatelem se rozumí objednatel, který objedná šíření reklamy.

4. 
K šíření reklamy dochází na základě jednotlivých smluv o dílo nebo obdobné 
smlouvy (dále společně jen „smlouva o dílo“) či na základě rámcové smlouvy 
a dílčích objednávek. Tyto smluvní vztahy se dále vedle těchto Všeobecných 
obchodních podmínek a právě platného ceníku řídí Technickými podmínkami 
pro jednotlivá média, které jsou zveřejněny na webové adrese: www.mafra.
cz  Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto 
VOP.

5. 
Nedílnou součástí těchto Všeobecných obchodních podmínek je právě platný 
ceník. Postup změn ceníku je upraven v čl. X.

II. UZAVŘENÍ SMLOUVY
1.
Zadavatel objednává šíření reklamy obvykle písemnou objednávkou (dopisem, 
faxem, e-mailovou korespondencí). Objednávka však může být učiněna také 
ústně.

2.
Objednávka musí obsahovat všechny potřebné náležitosti, které jsou nutné pro 
řádné šíření reklamy, a to zejména: obchodní firmu zadavatele či jeho jméno 
a příjmení nebo název, sídlo, identifikační číslo, DIČ a obvykle i jméno pracovní-
ka odpovědného za objednávku. Dále zde musí být uvedeno médium, v němž 
má být reklama šířena, termín šíření, druh (např. plošný inzerát, řádkový inze-
rát, externí příloha, banner, spot, sponzoring) a eventuálně další údaje ohledně 
provedení a specifikace objednávky (např. jednotka vykrytí, umístění, rubrika, 
značka, barva). Vydavatelství si vyhrazuje právo odmítnout objednávky, které 
nebudou odpovídat tomuto odstavci.

3.
K uzavření smlouvy dojde potvrzením objednávky, učiněné zadavatelem, vy-
davatelstvím. Vydavatelství potvrdí objednávku ústně či písemně (dopisem, 
faxem, e-mailovou korespondencí apod.). V případě, že nedojde k potvrzení 
objednávky vydavatelstvím ústně či písemně, považuje se za uzavření smlouvy 
uskutečnění šíření reklamy.

4.
Objednávky externích příloh jsou pro vydavatelství závazné teprve po předlože-
ní vzorové přílohy a jejím schválení.

5.
Vydavatelství si vyhrazuje právo dohodnout s klientem anebo zadavatelem pro-
střednictvím smlouvy individuální obchodní podmínky. Klient (a zadavatel) jsou 
povinni o těchto individuálních podmínkách zachovávat mlčenlivost.

III. REKLAMA
1.
Za včasné dodání podkladů reklamy je zodpovědný zadavatel. V případě, kdy 
dodané podklady podle věty první nebudou splňovat požadavky stanovené či 
obvykle vyžadované vydavatelstvím či budou jinak nevhodné pro šíření, bude 
o této skutečnosti vydavatelství bez zbytečného odkladu informovat zadavate-
le. Zadavatel je v takovém případě povinen doručit vydavatelství neprodleně 
vhodné náhradní podklady v požadovaném stavu.

2.
Vydavatelství zaručuje kvalitu tisku běžnou pro požadované tiskové médium, 
kvalitu vysílání či zobrazení běžnou pro požadovaná elektronická média, a to 
v rámci možností daných dodanými podklady.

3.
Zadavatel je plně odpovědný za obsah reklamy. Zadavatel se zavazuje, že re-
klama předaná vydavatelství k šíření nebude v rozporu s právními předpisy, 
dobrými mravy, principy poctivého jednání a zásadami poctivého obchodního 
styku, a že šířením reklamy nebudou neoprávněně zasažena práva a oprávněné 
zájmy třetích osob (zejména, nikoliv však jen, právo na ochranu osobnosti fyzic-
kých osob, právo na ochranu dobré pověsti právnických osob, autorská práva, 
práva související s právem autorským a práva k ochranné známce), a nebudou 
ani porušeny obecně závazné právní předpisy, zejména zákon č. 40/1995 Sb., 
o regulaci reklamy, v platném znění, případně zákon č. 231/2001 Sb., o provozo-
vání rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění a že všechny finanční 
nároky vyplývající z užití autorských děl, popřípadě podobizen fyzických osob 
užitých v rámci reklamy a z práv souvisejících s právem autorským byly ke dni 
předání podkladů reklamy zadavatelem uspokojeny; to neplatí pro nároky kolek-
tivních správců, tedy zejména OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním a INTERGRAM nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců 
zvukových a zvukově obrazových záznamů, a to výlučně pokud se jedná o od-
měnu za šíření reklamy ve vysílání rozhlasových nebo televizních stanic. Za-
davatel se zavazuje, že pokud vydavatelství či vydavateli, popř. provozovateli 
příslušného média vznikne v důsledku šíření reklamy škoda nebo jiná újma, 
tuto škodu (újmu) v plné výši nahradí. Škodou se rozumí i náklady soudního či 
rozhodčího řízení, včetně nákladů na právní zastoupení v těchto věcech.

4. 
Vydavatelství dostane k volné dispozici všechny potřebné podklady pro šíření 
reklamy a není povinno tyto podklady uchovávat, případně zadavateli vracet. 
Vydavatelství není povinno provedenou reklamu archivovat.

IV. RÁMCOVÁ SMLOUVA
1.
Pokud by zadavatel zamýšlel šířit v průběhu roku určitý objem reklamy v někte-
rém z médií, má možnost uzavřít s vydavatelstvím rámcovou smlouvu o dílo 
pro jednotlivého inzerenta, která ho bude opravňovat ke slevám z ceny (dále jen 
„sleva“) vyplývajícím z této smlouvy pro objednávky sjednaného konkrétního 
inzerenta v rámci stanovených médií či mediatypů. Slevy uvedené v ceníku re-
klamy jsou poskytovány pouze zadavateli za reklamu šířenou v příslušném mé-
diu případně mediatypu v průběhu jednoho roku od data sjednaného v rámcové 
smlouvě, není-li v ní výslovně sjednána kratší lhůta. Pro jednotlivá média a dále 
pro reklamu v celostátním vydání Mladé fronty DNES, v krajských vydáních MF 
DNES, pro reklamu v Magazínu DNES + TV, v Lidových novinách, v magazínu 
Pátek Lidových novin, v deníku Metro a týdeníku 5plus2 a pro reklamu v podo-
bě externí přílohy je nutno vždy uzavřít zvláštní rámcovou smlouvu. Vydavatel-
ství je oprávněno některé mediatypy z dosahu rámcových smluv zcela vyloučit.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y26 Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

2.
Na základě rámcové smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat v dohodnuté 
lhůtě i uveřejnění většího množství reklamy než je dáno rámcovou smlouvou. 
Vydavatelství se zavazuje neodmítnout souhlas s takovým navýšením rozsahu 
reklamy bez vážného důvodu. Pokud tímto navýšením vznikne zadavateli podle 
podmínek vydavatelství nárok na vyšší slevu podle platného ceníku, obdrží za-
davatel po uplynutí doby platnosti rámcové smlouvy daňový dobropis na rozdíl 
mezi slevou sjednanou v rámcové smlouvě a slevou, která mu podle platného 
ceníku přísluší. Pokud nějaká objednávka nebude splněna z důvodů, za které 
vydavatelství nenese odpovědnost, právo zadavatele na slevu odpovídající ne-
splněné objednávce zaniká.

3.
V případě, kdy zadavatel neobjedná v příslušném médiu reklamu v rozsahu 
předpokládaném v rámcové smlouvě, jeho nárok na dohodnutou slevu v pl-
ném rozsahu zaniká a je povinen uhradit vydavatelství částku odpovídající již 
poskytnuté slevě. Nárok vydavatelství na náhradu škody či ušlého zisku tím 
není dotčen.

4.
Vedle slev předpokládaných v těchto všeobecných obchodních podmínkách 
mohou být s jednotlivými zadavateli písemně sjednány také zvláštní slevy. Za-
davatel je povinen o těchto zvláštních slevách zachovávat mlčenlivost.

5.
V případě reklamního spotu nebo sponzorského vzkazu určeného k šíření v roz-
hlasových stanicích nebo na televizních stanicích (zejména rodiny ÓČKO) je 
zadavatel povinen předat společně s příslušným nosičem hudební sestavu 
spotu nebo sponzorského vzkazu, obsahující název reklamního spotu nebo 
sponzorského vzkazu, název každého užitého hudebního díla, pokud je pojme-
nováno, jméno autora hudby a textu, případně překladu textu, označení na-
kladatele a přesnou stopáž reklamního spotu a užité hudby, a obsahuje-li spot 
nebo sponzorský vzkaz rovněž komerční snímek, i údaje o užitém komerčním 
snímku – označení výrobce spotu nebo sponzorského vzkazu a výrobce užitého 
komerčního snímku.

6.
Sleva, která náleží zákazníkovi na základě celkově dosaženého obratu, bude 
poskytnuta v odpovídající částce v Kč a bude rozpočtena poměrnou částkou 
ke všem předmětným fakturám.

V. REALIZACE OBJEDNÁVKY
1.
Vydavatelství si vyhrazuje právo odmítnout šíření reklamy:
a)  v případě, kdy zadaná reklama nebude odpovídat uzavřené smlouvě o dílo, 

rámcové smlouvě či jiné dohodě anebo těmto všeobecným obchodním 
podmínkám či jiným podmínkám, jež se dle dohody stran použijí,

b)  v případě, kdy budou porušeny etické zásady vydavatelství nebo vydavatelů 
či provozovatelů jednotlivých médií, případně Kodex reklamy Rady pro rekla-
mu

c)  z důvodu právně závadného obsahu reklamy, tzn. pokud obsah či šíření re-
klamy bude v rozporu s právními předpisy, dobrými mravy, zásadami po-
ctivého obchodního styku a poctivého jednání nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy,

d)  v případě, kdy vydavatelství bude mít důvodné pochybnosti o tom, zda u re-
klamy není dán důvod pro její odmítnutí podle písm. a) až c),

e)  v případě, kdy by reklama mohla svým formátem či provedením vyvolat 
u čtenářů, resp. posluchačů či diváků dojem, že se jedná o součást redakč-
ního obsahu příslušného média nebo sdělení vydavatelství či vydavatele 
nebo provozovatele příslušného média,

f)  obsahující sdělení, reklamu či obchodní sdělení třetích osob, s výjimkou pří-
padu, kdy zadavatelem bude reklamní či mediální agentura a reklama bude 
obsahovat sdělení, reklamu či obchodní sdělení jejího zákazníka,

g)  která bude zasahovat do práv a oprávněných zájmů vydavatelství či bude 
poškozovat nebo by mohla poškodit dobré jméno vydavatelství, jeho za-
městnanců, akcionářů anebo osob tvořících s vydavatelstvím koncern,

h)  v případě, kdy se bude jednat o reklamu konkurenta vydavatelství nebo vy-
davatele či provozovatele některého z médií,

i)  v případě, kdy zadavatel nepředá společně s nosičem reklamního spo-
tu nebo sponzorského vzkazu určeného k šíření v rozhlasových stanicích 
nebo na televizních stanicích (zejména rodiny ÓČKO) hudební sestavu 
spotu nebo sponzorského vzkazu, obsahující název reklamního spotu nebo 
sponzorského vzkazu, název každého užitého hudebního díla, pokud je po-
jmenováno, jméno autora hudby a textu, případně překladu textu, označení 
nakladatele a přesnou stopáž reklamního spotu a užité hudby, a obsahuje-
-li spot nebo sponzorský vzkaz rovněž komerční snímek, i údaje o užitém 
komerčním snímku – označení výrobce spotu nebo sponzorského vzkazu 
a výrobce užitého komerčního snímku,

j)  v případě, kdy zadavatel odmítne podepsat zvláštní slib odškodnění, jehož 
podpis bude v odůvodněných případech vydavatelstvím požadován,

k)  v případě, kdy zadavatel bude v reklamě vázat poskytnutí dalších informací 
na zaslání PR SMS a/nebo volání na telefonní čísla se zvláštním tarifem, 
ledaže se bude jednat o běžné reklamní soutěže a akce a/nebo

l)  anonymní reklamy týkající se voleb po dobu volební kampaně podle voleb-
ního zákona.

V takovém případě vydavatelství sdělí své rozhodnutí o odmítnutí reklamy zada-
vateli bez zbytečného odkladu. Zadavatel je pak povinen bez zbytečného odkla-
du dodat vydavatelství bezvadné náhradní podklady. Při opakovaném odmítnutí 
reklamy jednoho zadavatele z důvodů uvedených v tomto odstavci má vydava-
telství právo od uzavřené smlouvy odstoupit.

2.
Pokud není výslovně dohodnut termín šíření reklamy, potom závisí její uveřej-
nění na možnostech vydavatelství, popř. rozhodnutí vydavatele či provozovate-
le příslušného média.

3.
Pokud není výslovně dohodnuto určité umístění nebo určitá jednotka vykrytí, 
kde má být reklama šířena, potom závisí její šíření na možnostech vydavatelství.

4.
Objednávka reklamy, která má být realizována výhradně v určitém termínu s ur-
čitým umístěním nebo v určité jednotce vykrytí, musí být sdělena vydavatelství 
včas tak, aby mohla být zadavateli potvrzena. Aby vydavatelství mohlo zajistit 
ideální umístění reklamy v tištěných médiích, vyhrazuje si právo posunu ter-
mínu reklamy v těchto médiích, a to o jedno vydání dopředu nebo zpět. Toto 
ustanovení platí přiměřeně i pro elektronická média.

5.
Inzeráty jsou podle možnosti uveřejňovány v odpovídající rubrice bez nutnosti 
výslovné dohody. 

6.
Vydavatelství si vyhrazuje právo na označení reklamy a to vhodným způsobem 
podle volby vydavatelství.

7.
Pokud si zadavatel objedná reklamu v podobě, která neodpovídá rozměrům a/
nebo formátu reklamní plochy či technickým možnostem příslušného média, 
vydavatelství upraví reklamu běžným způsobem, aniž by bylo povinno zadava-
tele informovat.

8.
Pokud si zadavatel objedná v tištěných či internetových médiích graficky 
nezpracovanou reklamu, zpracuje vydavatelství tuto reklamu běžným způ-
sobem. Vydavatelství si však vyhrazuje právo provedení tohoto zpracování 
odmítnout.

9.
Vydavatelství je povinno u reklamy v tištěných médiích uveřejněných pod znač-
kou shromažďovat, předávat nebo zasílat po dobu šesti týdnů po uveřejnění re-
klamy došlé odpovědi se značkou. Odpovědi se značkou, které přijdou po této 
lhůtě, může vydavatelství zlikvidovat.

10.
Odpovědi se značkou, které překročí rozměry formátu C4 (228 x 325 mm), 
jakož i knihy, katalogy, balíky nebo zboží, vydavatelství nepřijímá.

11.
Vydavatelství není povinno kontrolovat vhodnost umístění reklamy vzhledem 
k redakčnímu textu nebo jinému redakčnímu obsahu ani vzhledem k ostatním 
reklamám.

VI.  CENA DÍLA (REKLAMY), JEJÍ SPLATNOST A PLATEBNÍ PODMÍNKY, 
FAKTURACE

1.
Výše ceny za dílo je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou a není-li v ní vý-
slovně dohodnuta, je určena těmito VOP a platným ceníkem vydavatelství.

2.
Splatnost ceny za dílo je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou. Není-li v této 
smlouvě splatnost ceny díla sjednána, je cena splatná do 14 dnů ode dne vy-
stavení faktury (daňového dokladu) vydavatelství, nejpozději však do 30 dnů 
ode dne šíření reklamy. Vydavatelství odešle fakturu (daňový doklad) zadavateli 
na jeho poslední vydavatelství známou adresu, event. na jeho adresu zapsa-
nou v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci. Vydavatelství je oprávněno 
svým jednostranným rozhodnutím kdykoliv prodloužit dobu splatnosti jednotli-
vých faktur. Toto své rozhodnutí vydavatelství oznámí zadavateli vhodným způ-
sobem v přiměřené lhůtě.

Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y 27Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

3.
Zadavatel bude hradit společně s reklamou také DPH v aktuální výši. Není-li 
výslovně uvedeno jinak, jsou ceny v cenících uvedeny bez DPH.

4.
Společně s fakturou zašle vydavatelství zadavateli na jeho žádost (která musí 
být učiněna současně s objednávkou reklamy, jinak jí vydavatelství není po-
vinno vyhovět) také doklad o šíření reklamy; to platí pouze pro tištěná média. 
Podle druhu a rozsahu objednávky jsou tak poskytovány výstřižky, stránky, 
kompletní výtisky nebo jejich kopie, popř. i jen doklady elektronickou formou 
(zejména ve formátu PDF a JPG). Pokud není možné tyto doklady obstarat, 
obdrží zadavatel od vydavatelství potvrzení o šíření reklamy. U řádkové inzerce 
se neposkytuje žádný doklad o uveřejnění.

5.
Při prodlení v placení je zadavatel povinen zaplatit úroky z prodlení v zákonné 
výši. Zadavatel je dále povinen hradit náklady spojené s vymáháním fakturova-
né částky nebo částečných plateb. Vydavatelství má právo v případě prodlení 
v placení odmítnout realizaci dalších objednávek, včetně objednávek z rámcové 
smlouvy, nebo může jejich realizaci učinit závislou na přiměřených a včasných 
platbách předem.

6.
Pokud neuvede zadavatel přesnou velikost, formu, délku či jiný rozsah reklamy 
určené k šíření v příslušném médiu a přenechá toto rozhodnutí na vydavatel-
ství, potom je základem pro vyúčtování skutečně uveřejněný rozsah reklamy.

7.
Slevy uvedené v právě platném ceníku jsou poskytovány pouze na reklamu 
jednoho inzerenta uveřejněnou ve lhůtě jednoho roku. Tato lhůta začíná běžet 
dnem uveřejnění první reklamy.

8.
Zadavatel má právo uplatňovat zpětně nárok na slevu podle platného ceníku, 
a to v závislosti na skutečně šířeném počtu nebo objemu reklamy v časovém 
období jednoho roku, nebude-li dohodnuto či v ceníku jednotlivých médií sta-
noveno jinak.

9.
Bude-li zadavatel i přes upomínku vydavatelství v prodlení s úhradou svých 
splatných závazků vůči vydavatelství, je vydavatelství oprávněno rozhodnout, 
že právo na jakoukoliv slevu zadavateli nepřísluší, popř. zaniká, a to i zpětně. 
Právo na slevu zaniká okamžikem vystavení příslušného vrubopisu vystavené-
ho vydavatelstvím.

10.
V případě, že např. z důvodu státního svátku dojde k posunu vydání deníku MF 
DNES s Magazínem DNES+TV anebo deníku Lidové noviny s Magazínem Pá-
tek LN na jiný den, platí v tento den pro reklamu v deníku čtvrteční (MF DNES), 
resp. páteční (LN) tarif.

11.
Vydavatelství si vyhrazuje právo stanovit pro zvláštní vydání jiné ceny, než jsou 
uvedeny v právě platném ceníku.

12.
Kombinované zakázky (např. TOP KOMBI ZAMĚSTNÁNÍ) jsou zadávány jako 
jedna objednávka, která je fakturována vždy po uveřejnění v MF DNES.

13.
Vydavatelství může uzavřít se zadavatelem samostatnou dohodu o elektronic-
kém obchodním styku. Tato dohoda specifikuje technické řešení a definuje, že 
pro vzájemnou spolupráci (tj. vystavování a zasílání daňových dokladů (faktur) 
ze strany MAFRA, korespondenci obou smluvních stran týkající se vystavených 
daňových dokladů, dokládání uveřejnění inzerce v tištěných médiích MAFRA) 
bude komunikace zajišťována obvykle elektronickými prostředky.

14.
Faktury pro zahraniční klienty se vystavují v Kč s následným přepočtem na cizí 
měnu. Pro přepočet se používá pro všechny faktury vystavené v jednom kalen-
dářním měsíci vždy kurz ČNB platný prvního dne příslušného měsíce.

15.
Vydavatelství je oprávněno požadovat plnou či částečnou úhradu předem 
(zejm. nový nebo zahraniční klient).

16.
Na webové adrese http://www.mafra.cz/priloha-cenik-dph/ lze najít konečnou 
cenu inzerce včetně DPH u vybraných formátů MF DNES a Lidové noviny a pří-
padně dalších médií.

VII. REKLAMACE
1.
Zadavatel má v případě zcela nebo částečně nečitelného, nesprávného či ne-
kompletního otisku reklamy v tištěných médiích, nebo zcela nebo částečně 
nesprávného zobrazení či odvysílání reklamy v jiných médiích nárok na slevu 
z ceny nebo na šíření bezchybné náhradní reklamy, ale pouze v tom rozsahu, 
ve kterém byl poškozen účel reklamy. Toto právo je zadavatel povinen uplatnit 
u vydavatelství písemně do 2 týdnů od data šíření reklamy, jinak zaniká. Právo 
volby mezi způsoby uvedenými ve větě první náleží vydavatelství. Pokud vy-
davatelství neuveřejní náhradní reklamu bez zbytečného odkladu, nebo pokud 
náhradní reklama opakovaně není bezchybná, pak má zadavatel právo na slevu 
z ceny.

2.
Při opakovaném šíření reklamy je zadavatel povinen zkontrolovat ihned po kaž-
dém uveřejnění jejich správnost a úplnost. Vydavatelství neuzná nárok na uve-
řejnění náhradní reklamy v tom případě, jestliže se při opakování objevil tentýž 
nedostatek, aniž by byl tento nedostatek bezprostředně (nejpozději do 3 dnů) 
po předchozím uveřejnění oznámen vydavatelství.

3.
V případě, že se vyskytnou v důsledku vadných podkladů nedostatky při zpraco-
vání, tisku, vkládání či jiném šíření reklamy, které nebyly zjevně rozeznatelné při 
přijetí objednávky, nemá zadavatel žádný nárok na slevu nebo šíření náhradní 
reklamy.

4.
Vydavatelství v žádném případě neodpovídá za škody, které nebyly vydava-
telstvím zaviněny úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, a za škody způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost, mimořádnými a nepředvídatelnými pře-
kážkami vzniklými nezávisle na jeho vůli anebo vyšší mocí (za vyšší moc se 
podle dohody stran vždy považuje např. stávka, výluka, válka a omezení ply-
noucí z válečného stavu, teroristické útoky, povstání, působení přírodních sil, 
požár apod.). Vydavatelství není povinno hradit škodu jiné osobě než zadavateli. 
Ostatní zde sjednaná omezení odpovědnosti tím nejsou dotčena.

5.
Text reklamy je zadavateli zasílán ke korekturám pouze na výslovnou písemnou 
žádost zadavatele a pouze v případě, kdy je to z časových důvodů možné. Za-
davatel zodpovídá za správnost a úplnost jím provedených korektur; zadavatel 
je povinen zaslat vydavatelství korektury písemně, jinak k nim vydavatelství 
není povinno přihlížet. Vydavatelství stanoví zadavateli přiměřenou (z hledis-
ka možností vydavatelství) lhůtu pro provedení korektury; nebude-li tato lhůta 
stanovena, činí 12 hodin. Nedoručí-li zadavatel korektury do konce stanovené 
lhůty, je vydavatelství oprávněno šířit reklamu ve verzi zaslané ke korekturám. 
Zadavatel je povinen uvést v korektuře veškeré jím požadované změny. Vyda-
vatelství zadavatelem požadované změny zapracuje a zašle zadavateli k nové 
korektuře, bude-li to z časových důvodů možné. Provádění dalších zadavatelem 
požadovaných změn po první korektuře může být zpoplatněno částkou 100,- Kč 
bez DPH za každou další korekturu. Vydavatelství je oprávněno o tuto částku 
navýšit příslušnou fakturu za uveřejnění reklamy. Bude-li zadavatel požadovat 
v rámci korektur jiné změny než opravy chyb, může vydavatelství tuto změnu 
odpovídajícím způsobem zpoplatnit.

6.
Reklamace se uplatňuje písemně na adrese sídla vydavatelství nebo u přísluš-
ného inzertního poradce vydavatelství.

7. 
Zákonná práva spotřebitelů, od nichž se nelze dohodou odchýlit, zůstávají ne-
dotčena.

VIII. OCHRANA DAT, OBCHODNÍ SDĚLENÍ
1.
Informace, které poskytne zadavatel vydavatelství v souvislosti se smlouvou 
o dílo, používá vydavatelství pouze ke smluveným účelům či k ochraně svých 
oprávněných zájmů. Stejné platí pro informace, které poskytne vydavatelství 
zadavateli.

2.
Zadavatel tímto poskytuje vydavatelství výslovný souhlas s tím, aby vydava-
telství použilo jeho osobní údaje poskytnuté mu na základě či v souvislosti 
s uzavřenou smlouvou o dílo (v rozsahu: jméno, příjmení, popř. název, adresa 
bydliště, sídla anebo provozovny, telefonní číslo, e-mailová adresa) ve své mar-
ketingové databázi a databázích všech zpracovatelů této databáze za účelem 
nabízení produktů, obchodu a služeb vydavatelství a všech společností, které 
tvoří s vydavatelstvím koncern nebo které vydavatelství zastupuje. Souhlas je 
poskytován na dobu 15 let ode dne udělení souhlasu.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y28 Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

3.
Vydavatelství tímto informuje každého zadavatele – fyzickou osobu, který po-
dle odst. 2 poskytl svoje osobní údaje ke zpracování, o jeho právech vyplývají-
cích ze zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění (dále 
jen „zákon“), tj. zejména o tom, že poskytnutí těchto údajů je dobrovolné, že 
zadavatel má právo přístupu k nim, a že má právo na odstranění závadného 
stavu, na jejich blokování, provedení opravy, doplnění nebo likvidaci a má právo 
při porušení zákona se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů s žádostí 
o zajištění nápravy, jakož i o dalších právech vyplývajících z §§ 11 a 21 tohoto 
zákona.

4.
Uzavřením smlouvy o dílo každý zadavatel souhlasí ve smyslu ustanovení § 7 
zákona č. 480/2004 Sb. s tím, že mu budou vydavatelstvím zasílána nevyžá-
daná obchodní sdělení na jeho adresu (včetně e-mailové), bude kontaktován 
nevyžádaným directmailem obsahujícím obchodní sdělení a prostřednictvím 
nevyžádaného telemarketingu (včetně nevyžádaných SMS a MMS) obsahu-
jícího obchodní sdělení týkající se produktů, obchodu a služeb vydavatelství 
a v přiměřeném rozsahu případně i marketingových partnerů vydavatelství. Ten-
to souhlas může být zadavatelem kdykoliv bezplatně odvolán na adrese sídla 
vydavatelství. Zadavatel bere na vědomí, že odvolání souhlasu uděleného podle 
těchto obchodních podmínek se netýká a neznamená odvolání souhlasů uděle-
ných z jeho strany vydavatelství jinak (např. pro účely kontaktování obchodními 
sděleními týkajícími se dodávky titulu MF DNES či Lidové noviny).

5.
V případě, že zadavatel – fyzická osoba poskytne vydavatelství na základě či 
v souvislosti s uzavřenou smlouvou o dílo údaj o svém rodném čísle, sou-
hlasí jakožto nositel tohoto rodného čísla ve smyslu § 13c odst. 1 zákona č. 
133/2000 Sb. s tím, aby vydavatelství toto jeho rodné číslo využívalo pro účely 
evidence smluv a poskytnutých plnění, aby jej za tímto účelem archivovalo, 
zpracovávalo a užívalo.

6.
Jakékoliv odvolání souhlasu podle tohoto článku nemá vliv na oprávnění vyda-
vatelství na zpracování informací a údajů, které vyplývá z příslušných právních 
předpisů, ledaže by výslovně stanovily jinak.

7.
Vydavatelství je oprávněno k vymáhání svých pohledávek vůči zadavateli využít 
třetí osobu (např. společnost Creditreform s. r. o., EOS KSI Česká republika, s. 
r. o., B4B INKASSO s.r.o. apod.). Vydavatelství je oprávněno předat informace 
o jednotlivých obchodních případech a o zadavateli třetím osobám v případech 
stanovených právními předpisy, případech zvláště sjednaných, při postoupení 
pohledávky či jiném nakládání s ní, svým právním, účetním, daňovým a obdob-
ným poradcům, v odůvodněných případech osobám tvořícím s vydavatelstvím 
koncern a dále osobě poskytující vydavatelství pojištění rizika nezaplacení po-
hledávek.

IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ
1.
Pokud by vznikly odůvodněné pochybnosti o platební schopnosti zadavatele či 
pokud by zadavatel byl v prodlení s úhradou jakékoliv splatné faktury (byť vysta-
vené na základě jiné smlouvy) vydavatelství, je vydavatelství podle své volby:
a) oprávněno odstoupit od smlouvy,
b) přerušit poskytování plnění anebo
c)  vázat poskytnutí dalších plnění (včetně plnění již objednaného) na platbu 

předem.
Vydavatelství není povinno přerušení poskytování plnění podle písm. b) zada-
vateli oznámit.

2.
Stornováním objednávky, které musí být v každém případě provedeno písem-
ně, zůstávají nároky vydavatelství na platbu ceny reklamy nedotčeny (tzn. vyda-
vatelství náleží v takovém případě odstupné ve výši 100 % ceny). Stejné platí 
pro případ, kdy vydavatelství odmítne uveřejnit již potvrzenou objednávku z dů-
vodu neuhrazení závazků zadavatele.
3.
V případě nedodání podkladu či pozdního dodání podkladu objednané inzerce si 
vydavatelství vyhrazuje právo na storno poplatek ve výši 100 %.

4.
Smluvní strany se dohodly, že mezi nimi uzavřené smlouvy (o dílo) o šíření re-
klamy a vztahy z nich vyplývající se budou řídit českým právem a to zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění, a to ustanoveními 
upravujícími smlouvu o dílo podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku.

5.
Ukončení smlouvy mezi vydavatelstvím a zadavatelem právním úkonem musí 
být provedeno písemně.

6.
Pokud by u zadavatele byly dány jakékoliv důvody, jež by mohly založit zákonné 
ručení či jinou odpovědnost vydavatelství za daňové povinnosti zadavatele, je 
zadavatel povinen o takových skutečnostech vydavatelství bezodkladně písem-
ně informovat.

7.
Odstoupení od smlouvy mezi vydavatelstvím a zadavatelem má vždy účinky 
ex nunc.

8.
Vydavatelství si vyhrazuje právo dohodnout s klientem prostřednictvím (rámco-
vé) smlouvy individuální obchodní podmínky.

9.
Kombinované vklady do titulů vydavatelství jsou zadávány do každé publikace 
na samostatnou objednávku a pro každou publikaci fakturovány zvlášť.

10.
Vydavatelství upozorňuje své obchodní partnery ve smyslu § 431 zákona č. 
89/2012 Sb., že jednotliví zaměstnanci vydavatelství jsou oprávněni jednat jen 
v rozsahu jim uděleného pověření a jen ve věcech obvyklých pro jejich pracov-
ní pozici. Aniž je tím dotčeno ustanovení předchozí věty, následující smlouvy 
může uzavírat anebo právní jednání činit v zastoupení vydavatelství vždy pouze 
jeho statutární orgán (způsobem jednání navenek zapsaným do obchodního 
rejstříku) nebo osoby těmito statutárními zástupci výslovně k tomu pověřené 
na základě speciální písemné plné moci, která bude výslovně obsahovat zmoc-
nění k takovému úkonu:
a) smlouvy o smlouvě budoucí,
b)  nakládání s ochrannými známkami, doménami a jinými předměty průmyslo-

vého vlastnictví,
c)  uzavírání licenčních a podlicenčních smluv, vyjma běžných smluv s autory 

na příspěvky do médií,
d) nabytí, zatížení či zcizení nemovitostí,
e)  jakékoliv zajištění či utvrzení dluhů jak vydavatelství, tak třetích osob (včet-

ně ujednání o smluvních pokutách a uznání dluhu, ručení, finanční záruky 
apod.),

f) uzavření zástavní smlouvy,
g) veřejná nabídka,
h) ujednání o závdavku,
i)  jakákoliv dispozice s obchodním závodem či částí závodu tvořící samostat-

nou organizační složku,
j) postoupení pohledávky,
k) převzetí dluhu, 
l) přistoupení k dluhu,
m) převzetí majetku,
n) postoupení smlouvy,
o)  jakákoliv jednání týkající se cenných papírů (včetně směnek) či podílů v ji-

ných osobách,
p) dohoda o narovnání,
q)  vzdání se práva a prominutí dluhu (včetně jednání učiněných formou vrácení 

dlužního úpisu apod.).

11.
Sjednává se prodloužení subjektivní promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 na 4 roky. To neplatí pro pohledávky na náhradu 
škody.

12.
Jakékoliv reklamní nabídky vydavatelství formou reklamy a informace uvedené 
v jeho cenících a nebo katalozích se nepovažují za nabídku na uzavření smlouvy. 

13.
Veškeré nabídky na uveřejnění reklamy učiněné vydavatelstvím mohou být od-
volány i ve lhůtě určené pro jejich přijetí.

14.
Ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. se mezi stranami neužijí.
15.
Ustanovení § 1805 odst. 2,§ 1913, § 1950, § 1952 odst. 2 a § 1995 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb. se mezi stranami neužijí. 

16.
Smluvní strany výslovně ujednávají, že vydavatelství je oprávněno odmítnout 
plnění podle uzavřené smlouvy i pro případ, kdy zadavatel bude v prodlení se 
splněním svého jiného závazku (vzniklého z jiného právního důvodu) vůči vyda-
vatelství.

17.
Bylo-li ujednáno plnění ve splátkách a dlužník nesplní některou splátku, ujedna-

Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y 29Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s.

ly smluvní strany, že věřitel má právo na vyrovnání celé pohledávky a toto právo 
může uplatnit i po splatnosti nejblíže příští splátky.

18.
Zadavatel bere na vědomí, že smluvní vztah s vydavatelstvím ho neopravňuje 
k označování jeho výrobků nebo jejich částí jménem, ochrannou známkou, ná-
zvem produktu vydavatelství nebo jiným obdobným způsobem.

19.
Vydavatelství je oprávněno započíst jakoukoliv svoji splatnou pohledávku vůči 
zadavateli proti pohledávkám zadavatele za vydavatelstvím a to bez ohledu 
na to, zda jsou tyto pohledávky splatné či nikoliv a bez ohledu na měnu nebo 
právní vztah, z nějž vznikly.

20.
Pokud je smlouva uzavřena na dobu určitou či na jednorázové plnění, není mož-
né ji ukončit jinak, než dohodou či ze zákonných důvodů. Pokud je smlouva 
uzavřena na dobu neurčitou, může ji kterákoliv ze stran ukončit výpovědí s vý-
povědní dobou 1 měsíce, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.

X. ZMĚNA VŠEOBECNýCH OBCHODNÍCH PODMÍNEK
Vydavatelství může tyto Všeobecné obchodní podmínky včetně ceníků v přimě-
řeném rozsahu změnit, a to zejména v případě:
a) změn v jednotlivých médiích, které by měly vliv na reklamní formáty, 
b) zavedení nových reklamních formátů či médií, 
c)  změny rozsahu, periodicity či doby šíření jednotlivých médií či jejich zrušení 

nebo nahrazení jinými,
d)  změny či zrušení právních předpisů, vydání nových právních předpisů či 

změny výkladu příslušných právních předpisů,
e)  změny výše nákladu či čtenosti jednotlivých tištěných médií či dosahu ostat-

ních médií,
f) změn cen jednotlivých reklamních formátů,
g) změn cenové úrovně na trhu,
h) změny výkladu příslušných právních předpisů, nebo
i) nepředvídatelných změn na trhu.
Změna bude oznámena zadavateli podle volby vydavatelství buď odesláním 
příslušné informace a úplného znění změny podmínek ve vhodném formátu 
(např. .pdf nebo .html) na kontaktní e-mailovou adresu zadavatele či písemným 
oznámením. Takováto změna vstupuje mezi vydavatelstvím a konkrétním zada-
vatelem v platnost uplynutím vydavatelstvím stanovené lhůty, která činí zpravi-
dla jeden měsíc; nejméně však činí tato lhůta 25 dní ode dne oznámení změny. 
V případě, že zadavatel nebude se změnou souhlasit, je oprávněn vypovědět 
příslušnou smlouvu ve lhůtě podle předchozí věty s výpovědní dobou 30 dnů. 
V případě, kdy zadavatel uplatní toto své právo na výpověď, není takovéto před-
časné ukončení smlouvy považováno za porušení smlouvy ze strany zadavatele 
a zadavateli nezaniká ani se neomezuje právo na sjednané slevy (ledaže by toto 
právo zaniklo nebo bylo (mohlo být) omezeno z jiných důvodů na straně zada-
vatele). V případě, kdy zadavatel nevyužije svého práva na výpověď smlouvy, 
platí, že se změnou souhlasí.

Vydavatelství si však vyhrazuje právo přijmout takovou změnu VOP či ceníků, 
s níž nebude spojeno právo zadavatele na výpověď smlouvy za předpokladu, 
že takovouto změnou bude zadavatel vázán pouze v případě, kdy s ní bude 
souhlasit. 

Vydavatelství si vyhrazuje právo při zavedení nových produktů stanovit pro ně 
odchylné všeobecné obchodní podmínky, technické podmínky anebo ceníky.

Stejná pravidla platí pro změny příslušných technických podmínek (viz čl. I. 
odst. 4).

XI.  ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO SMLOUVY UZAVÍRANÉ DISTANČNÍM 
ZPŮSOBEM A NEBO MIMO OBCHODNÍ PROSTORY SE SPOTŘEBITELI

1.
S ohledem na zákonná ustanovení sděluje vydavatel spotřebitelům, kteří s ním 
uzavřou smlouvu distančním způsobem, či mimo jeho obchodní prostory, ná-
sledující údaje:
a)  při uzavírání smlouvy o uveřejnění reklamy je cena reklamy stanovena dle 

platného ceníku vydavatelství umístěného na www.mafra.cz, a to s případ-
nou slevou podle uzavřené smlouvy,

b)  s ohledem na charakter smlouvy nevznikají spotřebiteli žádné náklady 
na dodání služby,

c) vydavatelství si vyhrazuje právo požadovat platbu předem,
d)  ke sjednané ceně bude vydavatelství účtovat pouze zákonnou daň z přidané 

hodnoty, jiné daně, poplatky ani náklady nebudou účtovány, ledaže by byly 
zavedeny po uzavření smlouvy a podle zákonných předpisů zatěžovaly po-
skytnutí příslušné služby,

e)  písemně uzavřená smlouva bude archivována u vydavatelství a spotřebitel 

je oprávněn do ní kdykoliv nahlédnout na základě písemné žádosti a proká-
zání jeho totožnosti,

f)  k uzavření smlouvy nejsou nutné žádné technické kroky, vyjma kontaktu 
s příslušným pracovníkem inzertního oddělení vydavatelství,

g)  zjišťování a opravování chyb vzniklých při zadávání dat před podáním objed-
návky je možné neomezeně až do uzavření smlouvy,

h)  pro vydavatelství nejsou závazné žádné kodexy chování týkající se uveřejňo-
vání reklam, neboť žádné takové kodexy nebyly vydány,

i) smlouva může být uzavřena pouze v českém či slovenském jazyce.

2.
Spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření, 
a to příslušným právním jednáním učiněným vůči vydavatelství. Vydavatelství 
doporučuje v případě zájmu spotřebitele o odstoupení od smlouvy učinit toto 
právní jednání písemně vůči svému inzertnímu poradci či doručením písemné-
ho odstoupení vydavatelství na adresu sídla vydavatelství. Lhůta pro odstoupe-
ní se považuje za zachovanou, pokud spotřebitel v jejím průběhu odešle vyda-
vatelství oznámení, že od smlouvy odstupuje.

3. 
Pokud spotřebitel v uzavřené smlouvě požadoval uveřejnění reklamy ve lhůtě 
kratší, než je lhůta pro odstoupení podle odst. 2 tohoto článku, a došlo k tomuto 
uveřejnění, nemá právo na odstoupení podle odst. 2 tohoto článku. Odstoupí-li 
podle odst. 2 spotřebitel od smlouvy, s jejímž plněním bylo započato na základě 
výslovné žádosti spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlou-
vy, uhradí vydavatelství poměrnou část sjednané ceny za plnění poskytnuté 
do okamžiku odstoupení od smlouvy.

4.
Přílohou smlouvy uzavřené se spotřebitelem bude formulář pro odstoupení 
od smlouvy v případech, kdy to bude zvláštní právní předpis vyžadovat.

5.
Vydavatelství informuje spotřebitele, že přijímá platby v hotovosti (platba pře-
dem), převodem na účet vydavatelství a u vybraných produktů, u nichž je to 
výslovně uvedeno, také prostřednictvím prostřednictvím systému PaySec či 
prostřednictvím platebních karet Visa, Mastercard, Maestro a JCB. Vydavatel-
ství si však vyhrazuje u jednotlivé smlouvy či objednávky zvolit požadovaný 
systém platby.

6.
Mimosoudní řešení sporů není umožněno. Nedotčeno zůstává právo obou 
smluvních stran na dvoustranném  jednání o vyřešení sporů. Mediace je upra-
vena zákonem č. 202/2012 Sb. o mediaci a o změně některých zákonů. Smluvní 
strany tímto v souladu s § 89a občanského soudního řádu sjednávají pro veš-
keré spory mezi nimi plynoucí z této smlouvy místní příslušnost Obvodního 
soudu pro Prahu 5 jako soudu prvního stupně. V případě, že soudem prvního 
stupně bude krajský soud, sjednávají smluvní strany pro veškeré spory mezi 
nimi místní příslušnost Městského soudu v Praze.

XII. PLATNOST
Tyto Všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dne 1. 1. 2015.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y30 Kontakty

Kontakty

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI >

MAFRA, a. s.
Anděl Media Centrum, 
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 

e-mail: inzerce@mafra.cz 

www stránky: 
http://www.mafra.cz/sluzby  
http://www.mafra.cz

IČO: 45313351
DIČ: CZ45313351

zápis v OR: MS v Praze, B/1328 
bankovní spojení: KB Praha 5 

č. účtu: 121 89 42 011/0100 

SWIFT CODE: KOMBCZPPXXX
IBAN: CZ9301000000001218942011

Platební podmínky
Splatnost faktur je 14 kalendářních 
dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
(pokud není dohodnuto jinak).

Datem úhrady se rozumí datum připsání 
platby na účet dodavatele.

Variabilní symbol platby tvoří číslo faktury, 
případně číslo opravného daňového dokladu.

DPH
Všechny ceny v ceníku jsou uvedeny bez DPH.
Výsledná cena objednávky obsahuje DPH 
ve výši stanovené zákonem.

Obchodní podmínky
Platí všeobecné obchodní podmínky 
společnosti MAFRA, a. s. (viz strany 25–29).

INZERCE V TISKU

Servis centrum MAFRA  
(centrální prodej inzerce a služby zákazníkům)
Tel.:  22506 3111, 22506 3441, 3446
Fax: 22506 3468 
E-mail: scentrum@mafra.cz
Otevírací doba: po–pá 9–17 hod.

Mediální agentury a klíčoví zákazníci
Tel.: 22506 3404; Fax: 22506 3479
E-mail: asistentka.agentury@mafra.cz

Agenturní příjem inzerce
Tel.:  22506 3440, 3450, 3406
Fax: 22506 3405
E-mail: inzerce.agentury@mafra.cz

Inzerce personálních agentur 
Tel.: 22506 3419 
Fax: 22506 3418
E-mail: personalni.agentury@mafra.cz

Inzerce zahraničních klientů 
Tel.: 22506 3435; Fax: 22506 3479
E-mail: advertising@mafra.cz
Vkládaná inzerce
Tel.: 22506 3431
Fax: 22506 3479

Inzerce v Lidových novinách
Tel.:  22506 3438, 3439, 3496, 3467, 3428
Fax: 22506 3416
E-mail: inzerce@lidovky.cz

OBCHODNÍ ÚČTÁRNA
Tel.:  22506 3499

REKLAMA NA INTERNETU
Obchodní manažeři
Tel.:  22506 3342, 3343, 3346, 3348, 3349
Fax: 22506 3355
E-mail:  reklama@idnes.cz, reklama@lidovky.cz

Mediální manažeři
Tel.: 22506 3341, 3352; Fax: 22506 6341
E-mail: reklama@idnes.cz
Obchodní manažeři jobdnes.cz
Tel.: 22506 3362, 3369 
Fax: 22506 3418

DENÍK METRO
Praha: Tel.: 225 065 132 
Brno: Tel.:  516 202 520
E-mail: sales@metro.cz

Agenturní prodej 
Tel.: 225 065 121, 122 
E-mail: sales@metro.cz

TýDENÍK 5plus2
Národní prodej 
Tel.: 225 065 120, 133 
E-mail: sales@metro.cz

PŘÍJEM INZERCE 
PRO PRAHU, ČECHY A MORAVU
 
Praha-město
Tel.: 22506 3412; Fax: 22506 3462–4
E-mail: inzerce.poradce@mafra.cz

Středočeský kraj
Tel.: 22506 3461; Fax: 22506 3415
E-mail: inzercestc@mafra.cz

Ústecký kraj
Tel.: 478 636 313; Fax: 478 636 666
E-mail: inzerceul@mafra.cz

Liberecký kraj
Tel.: 488 123 311; Fax: 488 123 666
E-mail: inzerceli@mafra.cz

Královéhradecký kraj
Tel.: 498 515 311; Fax: 498 515 666
E-mail: inzercehk@mafra.cz

Pardubický kraj
Tel.: 467 303 311; Fax: 467 303 666
E-mail: inzercepa@mafra.cz

Jihočeský kraj
Tel.: 388 909 313; Fax: 388 909 666
E-mail: inzercecb@mafra.cz

Plzeňský kraj
Tel.: 374 333 311; Fax: 374 333 666
E-mail: inzercepl@mafra.cz

Karlovarský kraj
Tel.: 359 404 311; Fax: 359 404 666
E-mail: inzercekv@mafra.cz

Moravskoslezský kraj
Tel.: 558 959 316, 317; Fax: 558 959 333
E-mail: inzerceos@mafra.cz

Olomoucký kraj
Tel.: 583 808 311; Fax: 583 808 333, 666
E-mail: inzerceol@mafra.cz

Jihomoravský kraj
Tel.: 516 202 311, 313, 314, 326; Fax: 516 202 333
E-mail: inzercebr@mafra.cz

Zlínský kraj
Tel.: 576 202 311; Fax: 576 202 333
E-mail: inzercezl@mafra.cz

Kraj Vysočina
Tel.: 564 606 311; Fax: 564 606 333
E-mail: inzerceji@mafra.cz

Kontakty na konkrétní mediální manažery, garanty příloh a obchodníky naleznete na našich webových stránkách: http://www.mafra.cz/kontakty-obchod/.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

31Poznámky

Poznámky




